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 Çad Tarihinin İlk Yerel Seçimi Yapıldı 

 Mısır'da Seçimler Sonuçlandı ve Yeni Meclis Göreve Başladı 

 Libya'da Çatışmalar Sonlanmıyor 

 Fas'ta Hükümet Kurulmasına Rağmen Protestolar Devam Ediyor 

 Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir Libya’yı Ziyaret Etti 

 Sudan ile Güney Sudan Arasındaki Petrol Sorunu Çözülemiyor 

 Somali'de BM Ofisi Yeniden Açıldı 

 Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Gerginlik Sürüyor 

 Nijerya’da Boko Haram’ın Saldırıları Yine Can Aldı 
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 Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Ouatarra Fransa’yı Ziyaret Etti 
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SİYASET 

ÇAD TARİHİNİN İLK YEREL SEÇİMİ YAPILDI 

Çadlı seçmenler, oylama tarihi beş kez değiştirildikten sonra, 22 Ocak Pazar günü, 

ülke tarihinde ilk defa yerel seçimler için sandık başına gitti. Daha önce yerel 

yöneticiler doğrudan merkezi hükümet tarafından atanmaktaydı. 

Başkan Idriss Deby yaptığı açıklamada, ülke tarihinin ilk yerel seçimini görmenin 

verdiği memnuniyetin ve seçim sonrasındaki olası karışıklığın vereceği zararın 

altını çizdi. 1990’dan beri ülkeyi yöneten Deby, Nisan 2011’de yapılan seçimlerde 

oyların % 83’ünü alarak yeniden seçilmişti. İki ay öncesinde ise, partisi Vatansever 

Kurtuluş Hareketi mecliste çoğunluğu ele geçirmişti. 

Muhalefet, bu iki seçimin hileli olduğunu düşünse de yerel seçimlere katılmaya 

karar verdi. Anayasayı Savunmak için Siyasi Partilerin Koordinasyonu adı altında 

16 partilik bir blok oluşturan muhalefet, şehirleri kontrol etmeyi 2016 seçimleri 

öncesi önemli bir adım olarak görüyor.   

           BAŞA DÖN 

 

MISIR'DA SEÇİMLER SONUÇLANDI VE YENİ MECLİS GÖREVE BAŞLADI 

Mısır'da 28 Kasım'da başlayan seçim süreci, Ocak ayında tamamlanan 3. bölge 

seçimleriyle kesin olarak sonuçlandı. Karmaşık seçim sistemi sebebiyle üç 

bölgede uzun bir döneme yayılarak yapılan seçimler sonucunda, 

parlamentonun alt kanadı olan Halk Meclisi'ndeki 498 koltuğun sahipleri 

belirlendi. 508 sandalyeli meclisin 10 sandalyesinin sahibi ise, Cumhurbaşkanı 

sıfatıyla Hüsayin Tantavi tarafından atandı. 29 Ocak itibariyle meclisin üst 

kanadı Şura Konseyi için yapılmaya başlanan seçimlerin ardından yeni 

anayasanın hazırlanması ve Askeri Konsey'in yönetimi sivil idareye devretmesi 

planlanıyor. Mısırlılar Şura Konseyi için tarihlerinde ilk defa sandık başına 

gidiyorlar. 

Nispi temsil esasına göre gerçekleştirilen Halk Meclisi seçimleri sonucunda,  

Müslüman Kardeşler Örgütü'nün kurduğu Hürriyet ve Adalet Partisi, % 47 oy 

alarak birinci parti oldu. 235 milletvekili çıkaran Hürriyet ve Adalet Partisini % 

24'lük oy oranıyla 121 milletvekili çıkaran Selefilerin kurduğu Nur Partisi takip 

etti. Liberal Vefd Partisi % 9'luk oy oranı ve 38 milletvekili ile üçüncü olurken,  

Hür Mısır Bloğu 34 milletvekili ile dördüncü oldu. Seçim Kanunu’na göre, meclisin üçte birinin bağımsız adaylara 

ayrıldığından partiler bazı adaylarını bağımsız göstererek resmi sonuçlardan daha fazla sandalyeye hakim olmayı 

başardılar. Bu seçim sonuçlarına göre, İslami eğilimli partiler Halk Meclisi’nin en az % 73'üne hakim konuma geldi. 
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Seçimlerin kesin sonuçlarının açıklanmasının 

ardından 23 Ocak'ta ilk oturumunu gerçekleştiren 

Halk Meclisi’nde yemin metni üzerine yoğun 

tartışmalar yaşandı. İslami eğilimli partiler metne 

“Allah'ın hukukuna bağlı” olduklarına dair bir ifade 

ekletmek isterken, liberal milletvekilleri 25 Ocak 

devriminin devamlılığına bağlı olduklarına dair bir 

ifade eklenmesi talebinde bulundular. Bazı 

milletvekilleri ise ilk oturuma bellerinde “sivillerin 

askeri mahkemede yargılanmasına hayır” yazan 

kuşaklarla katıldılar. Meclisin yerine getirmesi 

beklenen en önemli görev ise, Temmuz ayında 

kamuoyuna sunulacak olan yeni anayasanın hazırlanması için 100 kişilik bir komisyon kurması. 

Seçimlerin sonuçlanması ve Halk Meclisi'nin göreve başlaması halk tarafından 25 Ocak Devrimi olarak adlandırılan 

sürecin başlamasının birinci yıl dönümü kutlamalarına denk geldi. 25 Ocak 2011'de Tahrir Meydanı'nda toplanan 

büyük kalabalıkların gösterileriyle başlayan ve Hüsnü Mübarek'in devrilmesine yol açan sürecin nasıl sonlanacağı 

halen belirsiz olsa da, halk Tahrir Meydanı'nı yeniden doldurarak devrimi kutladı. Meydanı dolduranların büyük bir 

kısmı askeri yönetim tasfiye olana kadar devrimin tamamlanmış olmayacağını ifade ederken, küçük bir kısım 

Hüsnü Mübarek'in devrilmiş olmasının bile büyük bir başarı olduğunu vurguladı. Son aylarda yeniden artan 

gerginliğin 25 Ocak'ta kontrolden çıkmasından endişe eden Yüksek Askeri Konsey Başkanı Tantavi, uyarıda 

bulunarak, “isyan hareketinin yıl dönümünde Mısır’ın hiç olmadığı kadar büyük tehlikelerle karşılaşabileceğini ve 

Mısır’ı korumak için her türlü önlemi alacakları” açıklamasını yaptı. Tantavi, Mübarek'in iktidarda kaldığı süre 

boyunca yürürlükte olan olağanüstü halin kaldırıldığını ve sayıları 3.000’e yakın olan siyasi tutukluların 

salıverileceğini de belirtti. 

            BAŞA DÖN 

LİBYA'DA ÇATIŞMALAR SONLANMIYOR 

Libya'da Kaddafi'nin devrilmesine ve yeni bir hükümetin 

kurulmasına rağmen istikrar ve düzeni tesis etmek mümkün 

olmuyor. Hem Kaddafi yanlılarının hem de isyan sırasında 

kontrolsüzce silahlanan milislerin, yeni hükümeti tanıması 

sağlanamadı. Milisler, kentler, kabileler ve Ulusal Geçiş 

Konseyi'ne bağlı kuvvetler arasında sürekli silahlı çatışma 

yaşanıyor. Komşu kentler birbiriyle çatışırken, pek çok sivil 

kentten sürülüyor, işkenceye ve cinsel tacize uğruyor. Hem 

UGK hem de kabile şeflerinin araya girme çabaları da sonuçsuz 

kalıyor. Özellikle Kaddafi'nin güçlü olduğu Beni Velid'de Ocak 

başında UGK'ye karşı büyük bir ayaklanma çıktığı ve 

hükümetin durumu kontrol altına almakta çok zorlandığı 

Halk Meclisi'ndeki 498 koltuğun sahipleri belirlendi 

Libya'da istikrar ve düzeni tesis etmek mümkün olmuyor 
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bölgeden gelen haberler arasında. Binzgazi'de gerginliğin giderek tırmandığı 

belirtiliyor. Ölü ve yaralı sayısının sürekli arttığı Libya'da insan hakları örgütleri 

ve BM yetkilileri işkencenin ve hukuksuz tutuklamaların da endişe verici 

boyutlara geldiğini ifade ediyorlar. Çoğunluğu siyahlardan oluşan en az 8.000 

kişinin Kaddafi yanlısı olduğu gerekçesiyle milislerin kontrolünde olan 

hapishanelerde tutulduğu tahmin ediliyor. BM, hükümete acilen bu 

hapishaneleri kontrolüne alması ve tüm yargılamaların hukuka uygun hale 

getirmesi gerektiği yönünde uyarıda bulundu. 

Devrik lider Muammer Kaddafi'nin oğlu Seyfulislam'ın nerede ve nasıl 

yargılanacağına dair tartışmalar ise devam ediyor. Libya Adalet Bakanlığı 

yetkilileri, Seyfulislam'ın Libya'da yargılanması konusunda, Uluslararası Ceza 

Mahkemesi'yle anlaşmaya varıldığını açıklarken, UCM herhangi bir anlaşma 

olmadığını bildirdi ve Seyfulislam'ın UCM tarafından yargılanması gerektiği 

konusunda ısrarcı olduklarını, Seyfulislam'ın bulunduğu koşullar ve sağlık 

durumu hakkında bilgi vermesi için Libya’ya tanınan sürenin dolmasını 

beklediklerini açıkladı. Eğer süre dolana kadar cevap verilmezse, UCM'nin BM Güvenlik Konseyi’ne Libya’yı şikayet 

edebileceği belirtiliyor. Yabancı gözlemcilerin Seyfülislam Kaddafi ile görüşmesine çok ender izin veriliyor. 

Seyfülislam Kaddafi, bir ay önce görüşmesine izin verilen bir İnsan Hakları İzleme Örgütü temsilcisine iyi muamele 

gördüğünü, ancak kendisini savunacak bir avukatı olmadığını ve kendisine yöneltilen suçlamaları görmediğini 

söylemişti. 

Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (OPCW), kendisine bağlı denetçilerin Ocak ayı ortasında 

gerçekleştirdikleri denetimler sonucu daha önce varlığı bilinmeyen kimyasal silah depolarının bulunduğunu 

açıkladı. Kaddafi'nin uluslararası yetkililere elinde kimyasal silah olduğu yönünde bilgi verdiği biliniyorduysa da bu 

bilginin doğru olup olmadığı ve doğru ise silahların nerede tutulduğu şimdiye kadar bilinmiyordu. 

Libya'da yaşanan kargaşanın komşu ülkelere yayılması tehlikesi 

giderek artıyor. Cezayir'in Libya sınırında bulunan İlizi bölgesi valisi 

Mohamed Said Khelfi  16 Ocak'ta konvoyunun önünün kesilmesi 

suretiyle kaçırılmış ve 17 Ocak'ta Libya topraklarında serbest 

bırakılmıştı. Cezayir İçişleri Bakanı yaptığı açıklamada, valiyi 

kaçıranların El Kaide kökenli olduğunu ve Libya'daki karışıklıklar 

sebebiyle örgütün bölgede faaliyetlerini arttırdığını belirtti. Yıllardır 

Cezayir yetkililerine yapılan en ciddi saldırıyla karşı karşıya 

bulunduklarını bildiren Bakan, valinin sağlık durumunun iyi olduğunu 

açıkladı. Libya'lı yetkililer ise, konuya ilişkin bir açıklama yapmadılar.  

             BAŞA DÖN 

 

 

 
 

Cezayir'in Libya sınırında bulunan İlizi bölgesi 
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FAS'TA HÜKÜMET KURULMASINA RAĞMEN PROTESTOLAR DEVAM EDİYOR 

Fas'ta Kasım ayında gerçekleştirilen seçimlerden birinci parti olarak çıkan Adalet ve Kalkınma Partisi hükümeti 

ancak dört partiyle koalisyon oluşturarak kurabildi. 3 Ocak'ta hükümet programının ve yeni ekonomik planın 

mecliste kabul edilmesiyle güvenoyu alan hükümetin Başbakanı Abdullah Benkirane aynı zamanda Kral 

Başdanışmanı unvanına da sahip oldu. Yeni kabinede Kral VI. Muhammed tarafından seçilen ve uzunca bir süredir 

bakanlık görevini yürüten isimler olduğuna dikkat çeken gözlemciler, bu gölge kabinenin Adalet ve Kalkınma 

Partisi’nin reform çabalarını engelleyebileceğine dikkat çekiyor. Yeni kurulan hükümette bulunan 31 bakandan 

sadece bir tanesinin kadın olması, kadın milletvekilleri tarafından protesto edildi. Geçen döneme göre mecliste 

daha fazla kadın milletvekili bulunmasına rağmen, kabinedeki kadın bakan sayısının 7’den 1’e düşmesi sebebiyle 

kadın vekiller, ilk meclis oturumuna “1 kadın 30 erkek, eşit bir dağılım mı?” yazan pankartlarla katıldılar.  

Yeni hükümetin göreve başlaması Fas'taki protestoların 

sonlanması için yeterli olmadı. 18 Ocak'ta beş üniversite 

öğrencisi yüksek işsizlik oranlarını ve fakirliği protesto etmek 

için kendini ateşe verdi. “Üniversiteli işsizler hareketine” 

mensup olduğu bildirilen gençlerden Abdülvahab Zeydun 

hayatını kaybederken, iki genç yaralı olarak hastanede tedavi 

görmeye devam ediyor. Kurtulan gençlerden biri, geçen sene 

Tunus'ta kendini yakarak Arap Baharı eylemlerinin 

başlamasına yol açan Bouzazzi'yi hatırlatmak için böyle bir 

eyleme kalkıştıklarını ve reform sözü veren Benkirane 

hükümetinin durumlarına ilgisizliğini protesto etmek istediklerini 

açıkladı. Ülkede % 10 civarında olan işsizlik 34 yaş altı 

gençlerde % 34'e, üniversite mezunları arasında ise % 27'ye yükseliyor. Hükümet, en büyük önceliğinin işsizlik 

sorununa acil çözüm bulmak ve gelir adaletsizliğini gidermek olduğunu açıkladı. 

Yeni hükümetin çözmesi gereken pek çok sorundan biri de Batı Sahra sorunu sebebiyle Cezayir'le yaşanan 

gerginlik. Yeni Dışişleri Bakanı Saad Eddine Othmani, ilişkileri düzeltmek amacıyla ilk ziyaretini Cezayir'e 

gerçekleştirdi. Othmani, ziyaret sırasında Cezayirli meslektaşı Murad Medelci ve Devlet Başkanı Abdülaziz 

Buteflika ile görüştü. Yapılan basın açıklamasında, 1994'te yaşanan bir terör saldırısından sonra kapanan sınır 

kapısının kısmen açılacağını bildirildi. 

             BAŞA DÖN 

 

SUDAN DEVLET BAŞKANI ÖMER EL BEŞİR LİBYA’YI ZİYARET ETTİ 

Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir Libya’ya 7 Ocak 2012 tarihinde resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. Muammer 

Kaddafi’nin devrilmesinden sonra ülkeye ilk ziyaretini yapan El Beşir’e Dışişleri Bakanı Ali Karti, Ulusal Güvenlik ve 

İstihbarat Direktörü General Muhammed Atta ve Sudan Merkez Bankası Genel Müdürü Muhammed Heyr el 

Zübeyr eşlik etti. El Beşir, UGK Başkanı Mustafa Abdülcelil ile yaptığı görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın 

toplantısında ziyaret sebebini ''Libya halkına, Kaddafi rejimine karşı büyük bir cesaret örneği sergileyip, verdiği 

Benkirane (solda) aynı zamanda Kral Başdanışmanı  

unvanına da sahip oldu 
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mücadeleden dolayı teşekkür etmek için geldim'' diyerek 

açıkladı.  Kaddafi’nin sadece Libya için değil tüm Afrika için 

tehlikeli bir lider olduğunu belirten Sudan Devlet Başkanı, 

Libya halkının bu süreçte canı pahasına mücadele ettiğini 

ve bu mücadelenin kendisini de gururlandırdığını dile 

getirdi. Sudan Kaddafi’nin devrilmesi için muhaliflere 

önemli silah ve maddi destek sağlamıştı. Libya’nın Darfur 

ve Güney Sudan’daki direnişçilere destek vermesi 

sebebiyle El Beşir ile Kaddafi arasında anlaşmazlık 

bulunuyordu. 

UGK Başkanı Mustafa Abdülcelil de sınır güvenliğinin iki ülke halkının haklarını koruyacak şekilde devam edeceğini 

vurguladı. Geçiş döneminde Libya'da çalışan Sudan vatandaşlarının kaybettiği ev, değerli eşya ve paranın geri 

verilmesi konusunda ellerinden geleni yapacaklarını belirten Abdülcelil, bundan sonraki süreçte iki ülke halkı 

arasında ilişkilerin artacağını kaydetti. 

Toplantının son bölümünde Libyalı bir vatandaş tarafından Suriye'deki ölümlerin durdurulması konusunda 

herhangi bir çabalarının olup olmadığına ilişkin soruya Ömer El Beşir, Suriye Devlet Başkanı Esad ile yaptığı 

görüşmelerde kendisine birçok çözüm önerisi sunduğunu, ancak bunların hiçbirinin kabul görmediğini söyleyerek 

yanıt verdi. 

Hakkında 2009’dan beri UCM’nin çıkarttığı tutuklama kararı olan El Beşir’in Libya’da tutuklanmaması insan hakları 

çevrelerinde rahatsızlık yarattı. İnsan Hakları İzleme Örgütü Uluslararası Adalet Direktörü Richard Dicker, “Beşir’i 

Libya’da ağırlamak, Konsey’in insan haklarına ve hukukun üstünlüğüne olan bağlılığıyla ilgili ciddi soru işaretleri 

yaratıyor. Libya’da on yıllardır devam eden vahşet yönetiminin bitişinden sonra, Trablus’un ciddi insan hakları 

ihlalleri dolayısıyla aranan bir devlet başkanını ağırlıyor olması rahatsızlık vericidir” açıklamasını yaptı. 

             BAŞA DÖN 

 

SUDAN İLE GÜNEY SUDAN ARASINDAKİ PETROL SORUNU ÇÖZÜLEMİYOR 

Geçen Temmuz ayında Güney Sudan'ın bağımsızlığını elde etmesiyle Sudan, petrol yataklarının çoğunu yitirmişti. 

Ancak bölgede çıkarılan petrol Sudan'daki boru hatlarından sevk ediliyor. Güney Sudan'ın nakliyat ücretlerini 

ödemediğini gerekçe gösteren Sudan, petrol gelirinden 815 milyon dolara el koydu. 

Bunun üzerine geçtiğimiz günlerde Güney Sudan yönetimi, Sudan'ı petrol çalmakla suçlayarak petrol üretimini 

askıya alacaklarını bildirdi. Güney Sudan'ın petrol üretimini durdurma tehdidini yerine getirmesi halinde, her iki 

ülkenin zaten zorluklar içindeki ekonomilerinin daha da büyük sıkıntılar yaşayacağına işaret ediliyor. Güney Sudan 

hükümeti, 2011'de bütçesinin % 98'inin petrol gelirlerinden oluştuğunu bildirmişti. 

Sudan ve Güney Sudan arasındaki petrol gerilimi, sınır çatışmalarıyla daha da tırmandı. Sudan yetkilileri, 

çatışmalardan kaçarak Güney Sudan'a geçen mültecilerin yaşadığı kampın bombalandığı yolundaki suçlamaları 

reddediyor. Her iki ülke de birbirlerini, karşı topraklardaki isyancı grupları desteklemekle suçluyorlar. 

El Beşir, Muammer Kaddafi’nin devrilmesinden sonra Libya’ya ilk 

ziyaretini gerçekleştirdi 
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 Afrika Birliği'ne bağlı arabulucular, Sudan ve Güney Sudan'ın yeniden çatışma ortamına dönme noktasından uzak 

olmadıklarını söylüyorlar. Etiyopya ve Kenya Cumhurbaşkanları Addis Ababa görüşmelerinde iki lider arasında 

uzlaşma sağlamaya çalışacaklar. 

Tüm bu gelişmelerin yanında petrol ihracatında Sudan'a bağımlılığını azaltma çabasında olan Güney Sudan, 

Çarşamba günü, petrol yataklarını Kenya'nın Lamu limanına bağlayacak bir boru hattı inşa edilmesi için Kenya ile 

anlaşmaya varıldığını açıkladı. 

             BAŞA DÖN 

 

SOMALİ'DE BM OFİSİ YENİDEN AÇILDI 

Birleşmiş Milletler Somali Siyasi Ofisi (UNPOS) 17 yıl aradan sonra 24 Ocak 

2011 tarihinde yeniden başkent Mogadişu'da göreve başladı. 1995'ten beri 

Kenya’nın başkenti Nairobi'de görev yapan ofis, geçen yaz yaşanan kıtlık 

sebebiyle El Şebbab'ın Mogadişu'dan çekilmesinin ardından ülkeye geri 

dönebildi. Somali BM Özel Temsilcisi Augustine Philip Mahiga yaptığı 

açıklamada, “bugün UNPOS'un Mogadişu'da yeniden göreve başlaması, 

Somali'nin geleceği için yeni bir umudun ortaya çıktığını göstermektedir. 

Bundan sonra çalışmalarımızı Somali hükümeti ile yakın işbirliği içinde 

yürüteceğiz” dedi. Somali Başbakanı Abdiveli Mohamed Ali de konuya ilişkin 

yaptığı açıklamada, 

UNPOS'un yeniden 

Mogadişu'da faaliyete 

geçmesinin artık 

Somali'de tüm 

uluslararası 

kuruluşların rahatça 

faaliyet gösterebileceğinin işareti olduğunu ifade etti. 

Mohamed Ali'nin BM ile yakın işbirliği içinde olacaklarını 

vurgulaması, uzun zamandır BM yetkilileriyle işbirliği 

yapmakta isteksiz olan hükümetin politika değişikliğine 

gittiğini göstermesi açısından önem taşıyor. 

             BAŞA DÖN 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE GERGİNLİK SÜRÜYOR  

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde 29 Kasım’da gerçekleştirilen başkanlık seçimlerinin ardından ülkede gerginlik 

sürüyor. Seçimde oyların % 48.95’ini alan Joseph Kabila devlet başkanı seçilmiş, seçimlere hile karıştırıldığını öne 

süren Kabila’nın en yakın rakibi Ethienne Tshisekedi ise kendini devlet başkanı ilan etmişti. 20 Ocak’ta açıklama 

 

 
 

UNPOS başkent Mogadişu'da göreve başladı 



Afrika Gündemi 
Ocak 2012 

 

  

 11 

yapan Tshisekedi, resmi olarak devlet başkanlığı görevinin kendisinde 

olduğunu ve bir hafta içerisinde hükümet kuracağını bildirdi. Başkanlık 

seçimleri ile aynı gün gerçekleştirilen ancak sonuçlarının açıklanması Şubat 

ayına ertelenen parlamento seçimlerinin sonuçlarına da itibar etmeyeceklerini 

belirten Tshisekedi, hükümeti bir an önce kurma sorumluluğunun kendisinde 

olduğunu öne sürdü. 

Polis, Tshisekedi’yi ev hapsinde tutarken parti üyelerinin ve basın 

mensuplarının eve girişlerine engel oldu; Tshisekedi’nin evinin önünde 

toplanarak dışarıya çıkmasını sağlamaya çalışan göstericilere ateş açtı. 

Tshisekedi’nin genel grev çağrısı da sonuçsuz kaldı. Devlet Başkanı Joseph 

Kabila ise, parlamento seçimlerinin sonuçları açıklanınca hükümetini kurarak 

görevini sürdüreceğini ve ülkede 

yeniden sükûnetin sağlanacağını 

duyurdu. Ülkede seçimleri 

izleyen yabancı gözlemcilerden 

ABD merkezli Carter Center, 28 

Kasım’da yapılan seçimlerin güvenilir olmadığını, bazı bölgelerde 

oylarda değişiklik yapıldığına ilişkin kanıtlar bulunduğunu açıklamıştı.  

Diğer yandan Ruandalı Hutu militan grubu FDLR,  5 Ocak’ta Güney 

Kivu eyaletinde köylere baskın yaptı. 2003 yılında sona eren iç 

savaşın faillerinden olan FDLR militanlarının saldırısında 40 kişi 

hayatını kaybederken, çok sayıda kişi de yaralandı. Güvenliğin 

yeniden sağlanması için bölgeye asker gönderilirken ülkede görev 

yapmakta olan BM Barış Koruma Gücü MONUSCO bölgedeki faaliyetlerini arttırdı.  FDLR’nin saldırılarının sürmesi 

halinde, seçim sonrası artan gerginliğin de etkisiyle ülkenin yeniden bir iç savaşa sürüklenmesinden endişe ediliyor.  

             BAŞA DÖN 

NİJERYA’DA BOKO HARAM’IN SALDIRILARI YİNE CAN ALDI 

21 Ocak’ta Nijerya’nın kuzeyindeki Kano 

eyaletinde eş zamanlı bombalı saldırılar 

gerçekleşti. Radikal İslamcı örgüt Boko 

Haram’ın üstlendiği ve ardında 200’den fazla 

ölü ve çok sayıda yaralı bırakan saldırılarda 

özellikle karakollar, göçmen büroları ve 

istihbarat ofisleri hedef alındı. Örgütün 2009 

yılında gerçekleştirdiği ve 700’den fazla kişinin 

yaşamını yitirdiği saldırıdan sonra ikinci en kanlı 

saldırı olarak nitelenen bu saldırıdan sonra bir 
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açıklama yapan örgüt, özellikle üyelerine yönelik artan tutuklama ve 

operasyonlara bir yanıt verdiklerini vurguladı. Kano’daki saldırıların 

ardından Bauchi eyaletinde de iki kiliseye saldırı gerçekleştirildi. Bu saldırıda 

da 10 kişinin yaşamını yitirdiği ifade edildi.  

Devlet Başkanı Goodluck Jonathan, geçtiğimiz ay örgütün gerçekleştirdiği 

kilise saldırılarının ardından ülkenin kuzeyinde sıkıyönetim ilan etmişti. Son 

saldırıların ardından sıkıyönetim uygulaması genişleştirilirken ülke sınırları 

da kapatıldı. Kano eyaletinde sokağa çıkma yasağı ilan edildi ve sadece 

yakınlarını kaybedenlerin cenazelerini almak için sokağa çıkmalarına izin 

verildi.   

İnsan Hakları İzleme Örgütü Ocak ayında yayımladığı raporda, Boko 

Haram’ın 2009'da başlattığı isyandan bu yana iki buçuk yılda düzenlenen 

164 saldırıda 935'den fazla insanın hayatını kaybettiğini belirtti. Örgüt, bu 

yılın başından beri 185'i 21 Ocak’ta Kano kentinde düzenlenen saldırılarda 

olmak üzere, 21 saldırıda 253 kişinin öldüğünü açıkladı. 

Olayların ardından açıklama yapan Devlet Başkanı Goodluck Jonathan, artan iç savaş endişelerinin yersiz olduğunu 

ve bölgede güvenliğin sağlandığını ifade etti. Güvenlik yetkilileri de Boko Haram’ın üstlendiği son saldırılarla ilgili 

olarak 158 kişinin gözaltına alındığını açıkladı. Basına açıklama yapma izinleri olmadığı için adlarının saklı kalmasını 

isteyen yetkililer, şüphelilerle güvenlik güçleri arasında da çatışmalar yaşandığını ancak can kaybı olmadığını 

bildirdiler. 

             BAŞA DÖN 

PİNG: “2011 SİYASİ AÇIDAN AFRİKA İÇİN EN KÖTÜ YILDI” 

Afrika Birliği Yürütme Konseyi’nin 26 Ocak’ta gerçekleştirilen açılış 

toplantısında konuşan Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Jean Ping, 

2011 yılının Afrika için siyasi açıdan en kötü yıl olduğunu belirtti. Ping, 

Fildişi Sahilleri, Demokratik Kongo Cumhuriyeti ve Libya’da meydana 

gelen siyasi krizler, Mısır ve Tunus’ta yaşanan halk ayaklanmaları, 

Doğu Afrika’daki kıtlık, Sudan ve Güney Sudan arasındaki gerginlik 

göz önünde bulundurulduğunda Afrika’da demokratikleşme 

sürecinin sağlamlaştırılması için daha karalı adımlar atılması 

gerektiğinin ortada olduğunu vurguladı. Bu noktada Sahra-altı 

Afrika’da terörizme karşı verilen bölgesel çabaları desteklediklerini belirten Ping, özellikle Burundi, Cibuti, Kenya 

ve Uganda’nın kıtada barışın korunması için üstün çaba sarf ettiğini kaydetti. Bu dört ülkenin özellikle Somali’de 

yürütülen barış koruma operasyonlarına önemli katkılar sağladığını belirten Ping, Afrika Birliği Barış ve Güvenlik 

Konseyi ile de sürekli istişarelerde bulunduklarını sözlerine ekledi.  

Ping, siyasi arenada yaşanan olumsuzluklara rağmen kıtanın 2011’deki kayda değer ekonomik büyümesinin de 

altını çizdi.  Avrupa’da pek çok ülke 2011’de negatif büyüme oranına sahipken, Afrika’da ortalama büyüme 
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oranının % 5.5 olduğuna dikkat çeken Ping, bu oranın 

başta Etiyopya olmak üzere pek çok ülkede % 11’lere 

kadar çıktığını kaydetti. Ancak ekonomik büyümenin 

siyasi alanda yaşanan krizlerin gölgesinde kaldığını ve 

kıtada demokratikleşme sürecine hız verilmediği 

takdirde ekonomik büyümenin bir anlam ifade 

etmeyeceğini belirtti. 

Diğer yandan Afrika Birliği Komisyon Başkanlığı 

seçimleri, adaylardan hiç birinin 2/3 oy çoğunluğuna 

ulaşamaması nedeniyle ertelendi.  Eski Başkan Jean 

Ping ile Güney Afrika İçişleri Bakanı Nkosazana Dlamini 

Zuma’nın birbirlerine karşı yarıştıkları, 30 Ocak’ta 

gerçekleştirilen seçimlerde üç turun ardından her iki aday 

da gerekli oyu elde edemedi. Komisyon, bu çıkmazın aşılabilmesi için seçimlerin Temmuz ayına ertelenmesi kararı 

aldı. Seçimlerin gerçekleştirilmesine kadar Komisyon başkanlığına vekâleten Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı 

(COMESA) Genel Sekreteri Erastus Mwencha atandı.  

             BAŞA DÖN 

 

HILLARY CLINTON BATI AFRİKA TURUNA ÇIKTI 

ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton Batı Afrika 

turuna çıktı. 16-17 Ocak günlerinde Batı Afrika’da 

bulunan Clinton’un gezisi Amerika Birleşik 

Devletleri’nin Afrika’da iyi yönetişim ve ekonomik 

kalkınmaya verdiği desteğin bir göstergesi olarak 

yorumlandı.  Clinton ilk durağı olan Liberya’da 

yeniden başkan seçilen Ellen Johnson Sirleaf’in 

yemin törenine katıldı. Monravia’daki törende 

Clinton’un da yer alması hem ABD’nin Liberya 

hükümetine ve istikrarına hem de önemli bir kadın 

hakları savunucu olan Hillary Clinton’un Afrika’nın 

ilk kadın başkanı Ellen Johnson Sirleaf’a verdiği 

desteğin yansıması olarak görüldü. Liberya’nın 

ardından Fildişi Sahilleri’ne geçen Clinton, Devlet 

Başkanı Alassane Ouattara ile bir araya geldi. 

Başkanlık krizinin sona ermesinden sonra ilk kez Fildişi Sahilleri’ni ziyaret eden Clinton Ouattara ile krizin ardından 

ülkede siyasal istikrar ve uzlaşının sağlanması hususunda görüştü. Hangi tarafta yer alırsa alsın tüm Fildişi 

vatandaşlarının hukuk devleti içersinde yaşamaya ihtiyaçları olduğunu kaydeden Clinton, Obama yönetiminin 

Fildişi Sahillerine yargı sistemini geliştirmesi ve demokratik yönetişimi yerleştirmesi için 44 milyon dolar yardımda 

Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Jean Ping 

Başkanlık krizinin ardından ilk kez Fildişi Sahilleri’ni ziyaret eden Clinton 

Devlet Başkanı Ouattara (sağda) ile görüştü 
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bulunduğunu belirtti. Clinton ayrıca ziyaretinin Amerikan firmalarının Fildişi Sahilleri’nde yatırım yapmak için 

teşvik edeceğini umduğunu kaydetti.  

Daha sonra, BM Güvenlik Konseyi'nde 2012-2013 döneminde geçici üye olarak görev yapacak Togo'ya giden 

Clinton, Devlet Başkanı Faure Gnassingbé ile bir araya geldi. Görüşmede uyuşturucu ve silah ticareti, korsan 

saldırıları gibi bölgesel konuların yanı sıra Togo’nun siyasi reform çalışmaları gündeme alındı. Hillary Clinton 

Togo’yu ziyaret eden ilk ABD Dışişleri Bakanı oldu. 

Son olarak Cap Verde’e giden Clinton, Başbakan José Maria Neves ile bir araya geldi. Görüşmenin ardından 

açıklama yapan Neves, ABD’nin uyuşturucu ticareti ile mücadele, iyi yönetişim, yatırım ve ekonomik kalkınma gibi 

konularda Cap Verde’e verdiği desteğin devam edeceğini kaydetti.  

             BAŞA DÖN 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ DEVLET BAŞKANI OUATARRA FRANSA’YI ZİYARET ETTİ 

Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Ouatarra, Fransa’ya yaptığı resmi ziyaret 

sırasında Fransa Devlet Başkanı Nicholas Sarkozy ile görüştü. Üç gün süren 

ziyaret sırasında taraflar arasında yeni bir savunma anlaşması imzaladı.  

Diğer taraftan Ouatarra yönetimi askeri reform görüşmelerine hız kazandırdı. 

Savunma Bakanlığı yetkilisi Paul Koffi, ülkede 80.000 olduğu tahmin edilen 

asker sayısının 40.000’e indirileceğini, geri kalan askerleri yurtdışı görevine 

veya okul yapımı gibi sosyal alanlara kaydırmayı planladıklarını belirtti.  

Fildişi Sahilleri’nde eski devlet Başkanı Laurent Gbabgo taraftarları İlerleme 

İçin Hareket Ligi oluşturdular.  Ligin temel amacının şiddet yerine siyasi 

müzakereyi ön planda tutarak ülkede siyasi uzlaşının yeniden sağlanması 

olduğu kaydedildi.  

Gbabgo’nun partisi Fildişi Halk Cephesi’nin 21 Ocak’ta Yopougon’da 

gerçekleştirdiği miting sırasında güvenlik güçleri ile parti taraftarları arasında 

çatışmalar yaşandı. Çatışmalarda bir kişi hayatını kaybederken birçok kişi de 

yaralandı. Başkanlık krizinin sonra ermesinden sonra Halk Cephesi üç kere 

miting düzenlemek istemiş, bir tanesi İçişleri Bakanlığı tarafından engellenirken, diğerinde yine çatışmalar 

yaşanmıştı. 

             BAŞA DÖN 

İSRAİL GÜNEY SUDAN'A İLK BÜYÜKELÇİSİNİ ATADI 

İsrail Güney Sudan ile ilişkilerini kurumsallaştırma konusunda önemli bir adım atarak yeni bağımsızlığını kazanan 

ülkeye ilk büyükelçisini atadı. Yeni Büyükelçi Haim Koren'in ataması Aralık ayında Salva Kiir'in İsrail’e yaptığı 

ziyaretin ardından gerçekleşti. Koren'in göreve başlar başlamaz İsrail'de yaşayan Güney Sudanlıların geri 

gönderilmesi için çalışmalara başlayacağı açıklandı. 

 

 



Afrika Gündemi 
Ocak 2012 

 

  

 15 

Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Halife Al Tani 

Dış ilişkiler konusunda Güney Sudan'da yaşanan diğer bir önemli 

gelişme ise Rusya'nın Güney Sudan'daki askerlerini Nisan sonuna 

kadar tamamen çekme kararı alması oldu. 24 Ocak'ta Rusya Devlet 

Başkanı Dimitry Medvedev'in imzasıyla yayımlanan kararnameye 

göre, Rusya'nın Sudan ve Güney Sudan'da bulunan 120 kişilik hava 

birliğiyle birlikte silah, mühimmat ve askeri araçlarının tümü 

çekilecek. Rusya, çekilme kararını, BM'nin 11 Temmuz 2011'de 

Sudan barış gücünün görevini tamamladığına dair aldığı karara 

dayandırdığını açıkladı. 

             BAŞA DÖN 

 

MORİTANYA'YA RESMİ ZİYARET YAPAN KATAR EMİRİ'NİN GEZİSİ ERKEN BİTTİ 

Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Halife Al Tani Moritanya’ya 8-9 

Ocak tarihlerinde resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. Moritanya 

Devlet Başkanı Quid Abdülaziz'in de katıldığı büyük bir 

törenle karşılanan Emir, ülkeden, düşük rütbeli görevliler 

tarafından uğurlandığı bir törenle apar topar ayrıldı. Emir'in 

ziyaretinin ilk kısmı oldukça verimli geçmiş ve iki ülke 

arasında adaletten ekonomiye pek çok alanda işbirliği 

anlaşması imzalanmıştı. Ancak adı açıklanmayan bir 

Moritanyalı yetkiliye göre, Emir Al Tani'nin Abdülaziz'le 

yaptığı görüşmede Moritanya'nın acilen demokratik 

reformları arttırması, ekonomik düzenlemeler yapması, 

Suriye'ye ve Beşar Esat'a baskı kurulmasına destek vermesi 

gerektiğini söylemesi gerginliğe sebep oldu. Abdülaziz 

yaşananların devrim değil komplo olduğunu, Doha merkezli El Cezire'nin de bu komployu desteklediğini ifade etti. 

Bu gergin geçen görüşmenin ardından Emir ülkeden apar topar ayrıldı. 

             BAŞA DÖN 

KUZEY MALİ’DE TUAREG İSYANI ÇIKTI 

Mali’nin kuzeyinde Tuareg isyanı çıktı. Kidal, Tombuktu ve Gao bölgelerinde Azawad’ın Özgürlüğü İçin Milli 

Hareket milisleri ile hükümet güçleri arasında çıkan çatışmada en az 47 kişi öldü, birçok kişi de yaralandı. 

17 Ocak’ta Kuzey Mali’de yer alan Ménaka bölgesinde patlak veren isyan, kısa sürede Tessalit ve Aguelhok 

şehirlerine sıçradı. Azawad’ın Özgürlüğü İçin Milli Hareket’in sözcüsü, mücadelelerinin Mali hükümeti 

müzakereleri kabul edene kadar süreceğini belirtirken, hükümet, ülkenin bölünmez bir bütün olduğunu ve 

Azawad’ın bağımsızlığını kazanması gibi bir durumun söz konusu olamayacağını açıkladı. 

Yeni Büyükelçi Haim Koren'in (sağda) ataması 

Salva Kiir'in ziyareti  ardından gerçekleşti 
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Bölgede 1990’ların ortasından beri görülen Tuaereg isyanları 2009 barış görüşmelerinden sonra sona ermişti. 

Ancak Muammer Kaddafi’ye destek olan Tuaregler, Kaddafi’nin öldürülmesinden sonra Mali’ye geri dönmüş ve 

bölgede etkinliğini sürdüren El Kaide ile birlikte güvenliği tehdit eder hale gelmişti.  

             BAŞA DÖN 

GÜNEY AFRİKA’DA İKTİDAR PARTİSİ ANC 100. YILINI KUTLADI 

Güney Afrika’da iktidarda bulunan Afrika Ulusal 

Kongresi (ANC)’nin 100. yılını kutlamak üzere Afrikalı 

liderler Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma’nın 

evsahipliğinde Bloemfontein kentinde bir araya geldi. 

ANC ilk kez 8 Ocak 1912’de aynı kentte toplanmıştı. Irk 

ayrımına karşı uzun yıllar mücadele eden Nelson 

Mandela ile özdeşleşen ANC’nin kutlamalarına yaşı ve 

sağlık sorunları nedeniyle 93 yaşındaki Mandela 

katılamazken, milyonlarca doların harcandığı görkemli 

organizasyona 14 devlet başkanı, 5 eski devlet başkanı, 

4 hükümet lideri, IMF Başkanı, Güney Afrika’dan ve 

dünyadan tanınmış isimler katıldı.   

Free State Üniversitesi Vista Kampüsü’nde gerçekleşen  

gala gecesinde, ANC’nin 1912 yılında kurulduğu 

Wesleyan Kilise’nindeki meşaleyi, ANC lideri ve 

Cumhurbaşkanı Jacob Zuma ile Mandela’nın dava 

arkadaşı Nobel ödülü sahibi Başpiskopos Desmond Tutu 

tutuşturdu. Gece 

yarısı, meşaleye 

"yüzyılı" temsilen 

ateş verilmesinin ardından başlayan etkinlikler sabah saatlerine kadar sürdü. 

“ANC Yüzüncü Yıl Şenlikleri” için düzenlenen gecenin favorileri arasında 

bulunan, Mandela’nın beyazlara karşı mücadelesinde ülkesini ANC gerillalarına 

açan Zambiya’nın eski lideri 88 yaşındaki Kenneth Kaunda, sahneye yürüyünce 

yaklaşık bin kişilik seçkin davetli ayağa kalkarak büyük alkış kopardı. Kaunda, 

Afrikalıları problemlerini barışla, sevgiyle çözmeye davet etti. Eskiden 

sömürgecilere karşı mücadele ettiklerini söyleyen Kaunda, “Şimdilerde en 

büyük düşmanımız HIV/AIDS” diyerek, halkları ve hükümetleri bu salgına karşı 

mücadeleye davet etti. 

Devlet Başkanı Jacob Zuma da konuşmasında, kutlamaların sadece kendi 

partilerinin değil, herkesin hakkı olduğunu söyledi: “Bu, tüm Güney Afrikalıların 

neşe dolu kutlamasıdır. Çünkü onlar Afrika kıtasının ve dünyanın geri kalan 

kısmının da yardımı ile sömürgeci baskıyı ve ayrımcılığı ortadan kaldırdılar” dedi.  
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İlk kez 8 Ocak 1912’de Bloemfontein’de toplanan Kongre’ye, kabile şefleri 

ve halk temsilcileri katıldı. Kongre başlangıçta ağır şartlar altında çalışan 

siyah işçilerin hakları için mücadele etti. 1944’te Afrika Ulusal Kongresi 

Gençlik Birliği’nin kurulması, siyahların geleceğinin güvence altına 

alınması için dönüm noktası oldu. Bu tarihten sonra sahneye çıkan Nelson 

Mandela, 1994 yılına kadar ırkçılığı karşı sürdürdüğü mücadeleden galip 

ayrıldı. 27 yıl hapis yatan Mandela, 1992’de siyahlara eşit vatandaşlık 

hakkı tanıyan anayasa değişikliğinin yolunu açtı.  

             BAŞA DÖN 

NİJERYA’DA GENEL GREV HAYATI DURMA NOKTASINA GETİRDİ 

Nijerya’da hükümetin petrol üzerindeki sübvansiyonları kaldırmasının 

ardından petrol fiyatlarının iki katına çıkmasını protesto eden petrol 

üreticileri, 9 Ocak’ta greve gitti. Ülkede sübvansiyonların kaldırılmasından 

önce bir litre petrol 40 sent iken, yeni fiyat 86 sente yükseldi. Nüfusunun 

büyük bir kısmının günlük iki dolardan az gelire sahip olduğu ülkede, 

devletin desteklediği ucuz petrol önemli bir gelir kaynağı olmaktadır. 

Sendikaların ülke genelinde grev kararı alması üzerine alışveriş merkezleri, 

ofisler, okullar, petrol istasyonları bütün ülkede hizmetlerini askıya aldı. 

Grevin ilk gününde, her gün milyonlarca insanın doldurduğu Lagos 

caddelerinde, polis ve göstericilerden başka göze çarpan olmadı. Lagos'ta 

bir gösterici polis kurşunu ile hayatını kaybederken, Kano'da valilik binasına 

yürüyen kalabalık polisin göz yaşartıcı gaz kullanması ve havaya ateş açması 

ile güçlükle dağıtıldı. Çatışmalarda 12 kişi yaralandı. Kaduna ile Ilorin'de 

binlerce polis göstericileri durdurmak için sokaklara inerken, başkent 

Abuja'da havaalanı kalkış ve inişler için trafiğe kapatıldı.  

Olayların ardından açıklama yapan hükümet 

yetkilileri, sübvansiyonun Nijerya ekonomisine 

maliyetinin yılda 8 milyar dolar olduğunu belirtti 

ve petrolden kesilen yardımın sağlık, eğitim, 

elektrik enerjisi sektörlerine harcanacağını 

duyurdu. Devlet Başkanı Goodluck Jonathan da 

açıklamalarında, sübvansiyonun ödenmesinin 

artık mümkün olmadığını ve ekonomiye her yıl 

milyarlarca dolar ek yük getirdiğini söyleyerek, 

geri adım atmayacaklarının sinyalini verdi.  

Grevin beşinci gününde ülkede hayatın durma 

noktasına gelmesi üzerine hükümet, sendika 

temsilcileri ile görüşmeyi kabul etti. Ancak 
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görüşmeler sonucunda bir anlaşmaya varılamaması kıtanın en büyük petrol üreticilerinden birisi olan ülkede, 

petrol ihracatını da etkilemeye başladı. 13 Ocak’ta petrol üretiminin tamamen durdurulacağını açıklayan Nijerya 

Petrol ve Doğal Gaz Kıdemli Çalışanlar Sendikası (Pengassan) Başkanı Babatunde Ogun, işçilerin şimdiden, 

hükümete ürün raporları göndermeyi durdurduklarını söyledi. 

Grevin ülke ekonomisini derinden etkilemeye başlaması üzerine geri adım atmak zorunda kalan Devlet Başkanı 

Jonathan, 16 Ocak’ta petrolün litre fiyatının 60 sentte sabitleneceğini açıkladı. Jonathan, “Hükümetimiz petrol 

sektöründe yasal düzenlemelerin yapılması politikasını sürdürecektir. Ancak Nijeryalıların çektiği ekonomik sıkıntı 

göz önüne alındığında hükümetimiz yakıtın pompa fiyatını düşürmeye karar vermiştir” şeklinde konuştu.  

Hükümetin aldığı karar üzerine sendika temsilcileri grev kararının askıya alındığını duyurdu. Pek çok şehirde 

sükûnet sokaklara geri dönerken Kano eyaletinde gösterilerin sürdüğü ifade edildi. Sekiz gün süren genel grevin 

ülke ekonomisine maliyetinin günlük ortalama 600 milyon dolar olduğu belirtiliyor.  

             BAŞA DÖN 

ZİMBABVE’DE KAMU ÇALIŞANLARI GREVDE  

Zimbabve'de öğretmenler ve kamu çalışanları maaş artışı ve çalışma 

koşullarında düzenlemeye gidilmesi için ülke genelinde grev başlattı. 19 Ocak 

Perşembe günü toplanan kamu çalışanlarının, ücretlerin artırılması için 

başlattığı grev nedeniyle hükümet binalarında rutin hizmetlerin aksadığı ve 

birçok okulda öğrencilerin eğitimden mahrum kaldığı belirtiliyor. 

Muhalefetteki İşçi Partisi, en düşük aylık maaş olan 250 doların, 5 kişilik bir 

ailenin asgari ihtiyaçlarını karşılayacak 538 dolara yükseltilmesini talep ediyor.   

25 Ocak Çarşamba günü müzakereler için bir süre askıya alınan eylemler 

sendikaların görüşmelerinden olumlu cevap alınamaması neticesinde ertesi 

gün yeniden başlatıldı. Öte yandan bazı hükümet birimlerde rutin işlere 

başlanınca 

sendikalar, 

greve 

katılmamaları 

için çalışanlara 

baskı yapan 

yetkilileri suçladılar ve sonuca ulaşana kadar 

eylemlerini sürdüreceklerini belirttiler.  

Zimbabve’de 2007 yılından bu yana başta 

öğretmenler, doktorlar ve hemşireler olmak üzere 

kamu çalışanları sürekli greve gidiyor.  

      

              

             BAŞA DÖN 
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MALAVİ’DE YARGI MENSUPLARI GREVDE 

Malavi’de mahkemeler, 

9 Ocak Pazartesi günü, 

2000 yargı 

mensubunun çalışma 

koşullarını ve ücretleri 

protesto etmek 

amacıyla başlattıkları 

grev nedeniyle durma 

noktasına geldi. Greve 

öncülük eden Adli Eylem 

Grubu sözcüsü Austin Kamanga, yüksek mahkemelerden sulh mahkemelerine 

kadar ülkedeki bütün mahkemelerde işlerin durdurulduğunu açıkladı. Kamange, 

yargı mensuplarının grevini, 2006 yılında parlamentonun kendilerine vaat ettiği 

daha iyi çalışma koşullarının sağlanmaması üzerine verdikleri bir savaş olarak 

tanımladı. Malavi parlamentosu 2006 yılında % 40 ve 2009 yılında % 60 maaş 

artışını onayladıysa da bu artışların halen uygulamaya konmamış olması 

çalışanların öfkesini artırdı.  

Kamanga, talepleri yerine getirilene kadar greve son verilmeyeceğini belirtti ve 

ücretler arasındaki uçurumlara dikkat çekerek, bir yüksek mahkeme hakimine 

ortalama 6 bin dolar ödenirken altındaki yargı mensuplarına 100 dolar 

ödeniyor olmasının adaletsiz bir dağılım olduğunu kaydetti.  

9 Ocak’ta başlatılan greve 23 Ocak pazartesi günü avukatlar da katılarak destek verdiler. Avukatların başkanlığını 

yapan John Gift Makhwawa, bir günlük protestolarıyla greve katılarak hükümete baskıyı artırmayı hedeflediklerini, 

böylelikle siyasilerin konuyu ciddiye almalarını sağlamak istediklerini dile getirdi.  

Grev devam ederken Malavi polisi kefalet duruşmalarının durması nedeniyle hapishanelerdeki doluluk oranının 

maksimum kapasiteye eriştiğini açıkladı. 

             BAŞA DÖN 

DOĞU AFRİKA ÜLKELERİ EKONOMİK ENTEGRASYON İÇİN DEMİRYOLUNDAN YARARLANIYOR 

Ruanda, Burundi ve Tanzanya’yı birbirine bağlayacak olan 4.7 milyar dolarlık demiryolu hattının yapımına, 

hükümetlerin kaynak yaratmalarından sonra, 2014 yılında başlanılacak. 

Tanzanya-Burundi-Ruanda demiryolu hattının bölgesel işbirliğini arttırarak sosyal ve ekonomik gelişmeyi 

canlandıracağı düşünülüyor. 2009 yılında tamamlanan fizibilite çalışmalarının yanı sıra tasarım, mühendislik, 

finansal, hukuki ve kurumsal geliştirme çalıştırmaları da tamamlanmış durumda. 

Öte yandan, Tanzanya ve Uganda, Tanga-Arusha-Musoma’dan Kampala’ya ortak tren yolu konusunda anlaşmaya 

vararak uzun süredir tartışma nedeni olan Serengeti Ulusal Parkı sorununu çözmüş oldular. İki ülke demiryolu 
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hattının yapımı için Çin Sivil Mühendislik İnşa 

Kurumu (ÇSMİK) ile antlaşma imzaladı. ÇSMİK 

Müdürü Wang Xiangdong’a göre, fizibilite 

çalışmaları Nisan 2012’ye dek tamamlanacak. 

3 milyar dolarlık proje, 880 kilometrelik 

demiryolu hattının, Tanga’daki Mwambani 

limanının, Musoma tersanesinin ve 

Uganda’daki Bell limanının yapımını 

içermekte. Projenin 2015 yılına dek 

tamamlanması bekleniyor. 

     

                BAŞA DÖN 

UCM KENYA KARARINI AÇIKLADI 

Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM), Kenya’da, Aralık 2007 tarihinde yapılan 

seçimlerden sonra ortaya çıkan şiddet olayları nedeniyle iki başkan adayının da 

aralarında bulunduğu üst düzey Kenyalı yöneticilerin mahkeme karşısına 

çıkmasına karar verdi.  

Ekonomi Bakanı Uhuru Kenyatta’nın tartışmalı seçimler sonrasında katliamların 

ana aktörü olan milisleri yönlendirdiği iddia ediliyor. Gelecek sene yapılacak 

başkanlık seçimlerinde aday olması beklenen 50 yaşındaki politikacı ise, karar 

sonrasında bakanlık görevinden istifa ettiğini açıkladı. Kenya’nın kurucu 

başkanı Jomo Kenyatta’nın oğlu ve ülkenin en zengin kişilerinden biri olan 

Uhuru Kenyatta’nın Başbakan Yardımcılığı görevini ise devam ettireceği 

açıklandı. 

Kenyatta’nın yanı sıra gelecek seçimlerde başkan adayı olacağını açıklayan eski 

Eğitim Bakanı William Ruto, kabine sekreteri Francis Muthaura ve radyo 

yayıncısı Joshua arap Sang’in de mahkeme karşısına çıkacağı açıklandı. Karar 

sonrası Muthaura görevinden 

istifa ederken, Ruto yaptığı açıklamada başkanlık yarışından 

çekilmeyeceğini belirtti. 

Aralık 2007’deki seçimleri şu anki Devlet Başkanı Mwai Kibaki’nin 

kazandığının açıklanması sonrasında, hile yapıldığını düşünen 

muhalefet yandaşları şimdiki Başbakan Raila Odinga'nın 

önderliğinde sokağa dökülmüştü. İki rakip adayın yandaşları 

arasında yaşanan çatışmalar sonucunda 1.200’den fazla insan 

ölmüş ve yaklaşık 600.000 kişi evlerini terk etmeye zorlanmıştı. 

             BAŞA DÖN 
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GİNE BİSAU’NUN DEVLET BAŞKANI MALAM BACAÏ SANHA HAYATINI KAYBETTİ 

Gine Bisau’nun Devlet Başkanı 

Malam Bacaï Sanha 9 Ocak 

günü Fransa’da hayatını 

kaybetti. 2009 yılında Devlet 

Başkanı seçilen 64 yaşındaki 

Sanha uzun süredir tedavi 

görüyordu. Sanha’nın 

ölümünden sonra ülkede bir 

hafta boyunca ulusal yas ilan 

edildi.  

Devlet başkanının ölümünün 

ardından iktidar partisi ile 

muhalefet arasında geçici cumhurbaşkanının kim olacağı tartışması çıktı. 

İktidar partisi anayasaya göre Meclis Başkanı Raimundo Pereira’nın geçici 

başkan olmasını öngördüğünü belirtirken, aralarında eski Devlet Başkanı 

Kumba Yala’nın partisinin de yer aldığı 14 partiden oluşan muhalefet, Pereira’nın geçici başkanlık görevini 

üstlenmesine karşı çıktı. Muhalefet, Pereira’nın,  2009 yılında eski Devlet Başkanı Joao Bernardo Vieira ve 

Genelkurmay Başkanı Batista Tagmé Na Waié’nin ölümünden sorumlu kişilerin yargılanmasında taraf tutmasından 

endişeleniyor. Muhalefetin tüm itirazlarına rağmen göreve gelen Raimundo Pereira ise, seçimlerin 18 Mart’ta 

yapılacağını açıkladı.            

             BAŞA DÖN 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NİN ESKİ EKONOMİ VE FİNANS BAKANI PAUL 

ANTOINE BOHOUN BOUABRÉ HAYATINI KAYBETTİ 

 Fildişi Sahilleri’nin eski Ekonomi ve 

Finans Bakanı Paul Antoine Bohoun 

Bouabré Kudüs’te hayatını kaybetti. 

55 yaşındaki Bouabré’nin uzun 

süredir hasta olduğu kaydedildi. 

Laurent Gbabgo hükümetinde yer 

alan Paul Antoine Bohoun Bouabré 

2000-2005 arasında Ekonomi ve 

Finans Bakanı olarak görev yapmıştı. 

Bouabré’nin adı aynı zamanda 2004 

yılında kakao üretimini araştırırken kaybolan gazeteci Guy-André Kieffer 

davasında da geçmişti. 

              BAŞA DÖN 
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EKONOMİ 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER 2012 DÜNYA EKONOMİK GÖRÜNÜMÜ RAPORU YAYINLANDI  

BM tarafından yayımlanan ''2012 Dünya Ekonomik Görünümü 

ve Beklentileri Raporu''nda, bu yıl Euro Bölgesi'nde borç krizi 

sürerken tüm dünyada ülkelerin ekonomik yavaşlama 

yaşayacakları belirtilerek, hükümetlerin, ülkelerindeki ve 

özellikle de genç nüfus içindeki yüksek işsizlik oranlarıyla 

mücadele etmeleri gerektiği vurgulandı. 

Afrika kıtasının büyümeyi sürdüreceği belirtilen raporda, 2011 

yılında % 2.7 oranında ekonomik büyüme görülen Afrika 

kıtasında bu oranın 2012 yılında % 5'e, 2013 yılında ise % 5.1'e 

yükselmesinin beklenildiği, ancak bu oranın askeri ihtilaflar, 

yolsuzluk, altyapı yetersizliği ve kuraklık gibi nedenlerden dolayı kıtanın farklı ülkelerinde büyük değişiklikler 

göstereceğine işaret edildi. Afrika kıtasında işsizlik ve yoksulluğun istikrarsızlık kaynağı olduğu vurgulanan raporda, 

kıtadaki en büyük ekonomik büyümenin Güney Afrika'da yaşanacağı belirtildi. 

             BAŞA DÖN 

IMF’DEN UYARI: AVRUPA KRİZİ ÇÖZÜLEMEZSE AFRİKA’YI VURACAK 

IMF Başkanı Lagarde, Euro Bölgesi'ndeki borç krizinin çözülememesi halinde 

Afrika ülkelerinin bundan zarar göreceği uyarısında bulundu. Lagarde, 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nde yaptığı açıklamada, ''Euro Bölgesi krizinin 

sorumluluğunu üstlenmezsek, aralarında ekonomileri Avrupa ile ticarete 

dayalı devletlerin de yer aldığı Afrika ülkeleri bundan zarar görecek'' dedi.  

Bu yılın tüm dünya için zor bir yıl olacağına dikkati çeken Lagarde, Euro 

Bölgesi'ndeki borç krizinin dünyaya etkisi nedeniyle güllük gülistanlık değil, 

çaba ve konsantrasyon gerektiren bir 2012 yılına hazır olunması gerektiğini 

vurguladı. 

Lagarde, Euro'nun, 17 ülkenin ortak para birimi olarak 2012 yılında yok 

olacağına inanmadığını belirterek, ''2012 yılı Euro'nun sonu mu olacak? Cevabım: Sanmıyorum. Euro'nun, 2012 

yılında ortadan kalkması ihtimal dahilinde değil'' değerlendirmesinde bulundu. IMF Başkanı Lagarde, küresel 

ekonomik büyümeye ilişkin tahminlerini 25 Ocak gibi aşağı yönlü revize edebileceklerinin sinyalini vererek, 

revizyonda özellikle Euro Bölgesi'ni etkisi altına alan borç krizini gerekçe gösterdi. 

Lagarde, 21 Aralık'ta Nijerya'da yaptığı konuşmada, 2012 yılı için % 4 olan küresel ekonomik büyüme tahmininin 

aşağı yönlü revize edilebileceğini ifade etmiş ancak rakam belirtmemişti. 

BAŞA DÖN
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2012 DÜNYA EKONOMİK FORUMU SONA ERDİ 

42. Dünya Ekonomik Forumu iş dünyası ve siyaset 

çevrelerinden yaklaşık 2.600 liderin katılımıyla 

İsviçre’nin Davos kasabasında gerçekleştirildi. 25-29 

Ocak tarihleri arasında düzenlenen Forum’da açılış 

konuşmasını Almanya Başbakanı Angela Merkel yaptı.  

Bu yıl çeşitli panellerde gündeme gelen konulardan biri 

kapitalizmin geleceği oldu. Çin'in dünya ekonomisindeki 

yükselişi, mali düzenlemeler ve dünyanın birçok 

kentinde yapılan halk protestoları da öne çıkan konular 

arasındaydı. 

Beş gün süren Forum'dan yetkililere göre herhangi bir sonuç çıkmadı. Forumun düzenleyicileri ise, toplantıların 

amacının bir sonuca ulaşmak olmadığını özellikle vurguladılar. 

Forum’da ekonomilerin kat ettiği gelişme ve gerilemeler de ele alındı ve Avrupa’nın yüzleştiği zorlukların yanında 

Afrika’nın kaydettiği ilerlemeden övgüyle bahsedildi. Afrika’nın büyük bir dönüşümün eşiğinde olduğu ve 

geçtiğimiz on yılın bir değerlendirmesi yapıldığında en hızlı büyüyen 10 ekonomiden 6’sının Afrika’dan çıktığı 

vurgulandı. Aynı zamanda Kıta hakkında hazırlanan bölgesel ekonomik raporların da gelecekle ilgili umut vadeden 

ifadeleri barındırdığı belirtildi.  

2012 yılında Afrika için öngörülen büyüme oranının % 6’nın üzerinde olmasının beklendiği de Forum’da ele alınan 

hususlardan biri oldu.  

BAŞA DÖN 

DOĞU AFRİKA’DA TİCARET HACMİ ARTIYOR 

Doğu Afrika Topluluğu Başkanı Mwai Kibaki’nin yaptığı açıklamaya göre, 

Doğu Afrika’da bölgesel ticaret hacmi son beş yıl içerisinde ikiye katlandı. 

Başkan’ın açıkladığı rakamlara göre, 2005 yılında 172 milyar dolar olan 

ticaret hacmi, 2010 yılında 344 milyar dolara çıktı.  

Kampala’da Doğu Afrika Topluluğu’nun Yasama Meclisi toplantısında 

konuşma yapan Kibaki, üye devletleri bölgesel entegrasyon için daha 

tutarlı ve hızlı adımlar atmaya çağırdı. Kibaki açıklamasına, “Geçtiğimiz 

on yıl içerisinde bölgesel entegrasyon için önemli adımlar atıldı. Ticaret 

hacminde önemli bir gelişme söz konusu. Yasa yapıcıların üç önemli 

konuda daha hızlı adımlar atması gerekiyor.” sözleriyle devam etti ve bu 

üç önemli konuyu ekonominin çeşitlendirilmesi, bilgi ve iletişim 

sistemlerinin iyileştirilmesi, ortak pazar sözleşmesinin geliştirilmesi olarak tanımladı.  

BAŞA DÖN 
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NİJERYA’DAKİ GREV PETROL ÜRETİMİNİ DURDURABİLİR 

Nijerya'da petrol ve gaz endüstrisinde örgütlü bir sendika, hükümetin petrol 

sübvansiyonlarını kaldırma kararını değiştirmemesi durumunda üretimi 

durduracaklarını açıkladı. Afrika'nın en büyük petrol ihracatçısı Nijerya'daki grev 

ve istikrarsızlık, dünya çapında petrol fiyatlarının da artmasına yol açtı. Devlet 

gelirinin % 80'ini petrol ihracatından karşılayan ülke, sahip olduğu ham petrolün 

ancak çok küçük bir kısmını rafine edebiliyor. 

Nijerya Petrol ve Doğal Gaz Kıdemli Çalışanlar Sendikası (Pengassan) başkanı 

Babatunde Ogun, işçilerin şimdiden, hükümete ürün raporları göndermeyi 

durdurduklarını 

söyledi. Yoksulluk 

içindeki birçok 

Nijeryalı, ülkenin 

petrol 

zenginliğinden 

paylarına düşen 

tek şeyin kaldırılan sübvansiyonlar olduğunu 

söylüyor.  

Sübvansiyonların kaldırılacağının açıklandığı 1 Ocak 

tarihinden bu yana ülkede yoğun protesto 

gösterileri ve grevler yapılıyor. Sübvansiyonların kaldırılmasına karşı ülkenin en büyük kenti Lagos ve Kano'da da 

protesto gösterileri düzenleniyor. Minna kentinde, şiddet olaylarına dönüşen protesto gösterileri sırasında 

hükümet ve siyasi parti binaları ateşe verildi. Kano, Zamfara, Borno ve Oyo kentlerinde de kısmi sokağa çıkma 

yasağı ilan edildi. 

BAŞA DÖN 

FİYAT ANLAŞMAZLIĞI ÇAD’DA RAFİNERİYİ KAPATTIRDI 

19 Ocak Perşembe günü, Çad,  Çinli yöneticilerle düşülen fiyat anlaşmazlığı 

nedeniyle yeni açılan büyük petrol rafinerisini kapatma kararı aldı.  

Çad’ın başkenti Ndjamena’nın 40 km. kuzeyinde bulunan Djarmaya Rafinerisi, 

Haziran ayında Başkan Idriss Deby tarafından açılmıştı. Deby, söz konusu 

rafineriyi “Çin’den bir armağan” olarak nitelendirmiş, denize çıkışı olmayan 

ülkeye enerji konusunda bağımsızlık sağlayacağını iddia etmişti. 

Büyük kısmı Çin Ulusal Petrol Kurumu’na (ÇUPK) ait olan rafineri, ulusal 

radyonun haberine göre, ticaret ve sanayi bakanlığı genel sekreteri tarafından 

kapatıldı. Fiyat anlaşmazlığı, rafinerinin % 60’ını elinde tutan ÇUPK ile Çadlı 
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yetkililer arasındaki sorunun ana kaynağı. Kapatılma kararının alınmasından sonra tesisin genel müdürü, Çad 

tarafından “persona non grata” ilan edildi. 

Djarmaya Rafinerisi, 311 kilometrelik boru hattı ile Bongor bölgesinin güneyinden tedarik edilen petrol ile günde 

20.000 varil üretim yapmak için tasarlanmıştı. Altyapı bakanı Adoum Younoussmi’ye göre, 2003 yılında petrol 

üretimine başlayan Çad, bugün, günde yaklaşık 120.000 varil üretim yapmakta.  

BAŞA DÖN 

NİJERYA’NIN BOKO HARAM SALDIRILARINI ÖNLEMEK İÇİN SINIRLARINI 

KAPATMA KARARI KAMERUN’UN EKONOMİSİNİ OLUMSUZ ETKİLEDİ 

Nijerya’nın Boko Haram saldırılarını önlemek için sınırlarını kapatma kararı 

Kamerun’un ekonomisini olumsuz etkiledi. Sınırların kapatılmasının ardından 

Kamerun’un kuzey bölgesinde başta şeker, pirinç ve üretim malları olmak üzere 

Nijerya’dan ithal edilen malların fiyatı aşırı yükseldi. Konuyla ilgili açıklama yapan 

Kamerun Ticaret Bakanı Luc Magloire Atangana, hükümetin gerekli önlemleri 

aldığını, bölgede yapılan ticaretin yasadışı olduğunu, Nijerya hükümetinin aldığı 

kararın Kamerun ile Nijerya arasındaki ticaret hacmini değiştirmediğini kaydetti.  

 

BAŞA DÖN 

 

EN CAZİP YATIRIM YERİ KENYA 

Economist Intelligent Unit (EIU) gibi yatırım kuruluşlarının yaptığı açıklamaya 

göre, önümüzdeki üç yılda Afrika’da yatırım yapılabilecek en iyi yer olan 

Kenya’yı sırasıyla Zimbabve, Mısır ve Gana takip ediyor. Öte yandan, özel 

sermaye ve altyapı çalışmalarının önümüzdeki üç yılda ticari malları geride 

bırakacağı tahmin ediliyor. 

Araştırmalar, iki yatırımcıdan birinin Afrika’yı en çekici bölge olarak gördüğü, 

üç yatırımcıdan birinin ise 2016’ya kadar portföylerinin en az % 5’ini kıtaya 

yatırmaları bekleniyor.  

Yatırımcıların % 60'ı, gelecek üç yılda en iyi geri dönüşü vereceği düşünen 

enerji ve doğal kaynakları tarım, yapı, gayrimenkul ve finansal sektörlerin takip 

etiğini düşünüyor. En iyi yatırım aracı çok mülkiyetli fonlar olmasına rağmen, 

araştırmaya katılanlar öz sermaye fonlarının önümüzdeki üç yılda en önemli 

fırsatı sağlayacağı görüşünde. 

BAŞA DÖN 
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SOMALİ’DE YAŞANAN KITLIKTA ASLINDA BİNLERCE İNSANIN KURTARILABİLECEĞİ AÇIKLANDI 

İngiltere'nin önde gelen iki yardım kuruluşu, uluslararası toplumun erken 

uyarıları dikkate almaması nedeniyle geçen yıl Doğu Afrika'da yaşanan açlık 

sırasında binlerce kişinin gereksiz yere öldüğünü açıkladı. Oxfam ve Save the 

Children'ın yayımladığı rapora göre, yaklaşan açlık krizini gösteren uyarılara 

karşın yardım kuruluşlarının harekete geçmesi altı aydan fazla sürdü.  

Kenya, Etiyopya ve Somali'de geçen yıl yaşanan kuraklık ve açlık krizinde 50 ila 

100 bin kişi ölmüştü. Oxfam ve Save the Children, hükümetlerin, bağışçıların, 

Birleşmiş Milletler'in ve sivil toplum kuruluşlarının yapılan hatalardan ders 

alması gerektiğini belirtti. 

Sorunun bir kısmınınsa, Kenya ve Etiyopya hükümetlerinin felaketin 

boyutlarını kabul etmeyi reddetmesinden kaynaklandığı vurgulandı. Raporda, 

"Çok sayıda bağışçı 

da, krizi önlemeden 

önce bir insani 

felaketin 

yaşandığına dair 

kanıtlar görmek istedi. Gelişmiş erken uyarı sistemleri bir 

acil durum olabileceğini daha Ağustos 2010'da fark etti. 

Ama tam bir yardım operasyonunun örgütlenmesi 

Temmuz 2011'i buldu." denildi. 

Çalışmada, bu döneme kadar zaten Doğu Afrika'daki 

yetersiz beslenme düzeyinin acil eşiğini geçtiği ve krizin 

medyada geniş bir şekilde işlendiği kaydedildi. Açlık krizinin 

bir aşamasında BM, 10 milyon kişinin gıda yardımına ihtiyaç duyduğunu açıklamıştı. Geçen yıl Somali'nin kırsal 

kesimlerindeki onbinlerce kişi, yiyecek bulmak için Etiyopya ve Kenya'ya geçmişti. BM krizin 1,5 milyon kişiyi 

evlerini terk etmek zorunda bıraktığını tahmin ediyor. 

BAŞA DÖN 

İNSAN HAKLARI 

 

AFRİKA’DA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ 

Sınır Tanımayan Gazeteciler, 25 Ocak’ta “2011 Basın Özgürlüğü Endeksi”ni yayınladı. Söz konusu endeks, Sınır 

Tanımayan Gazeteciler tarafından ortak kuruluşların yanı sıra dünya çapına yayılmış muhabirlerine, gazetecilere, 

araştırmacılara, hukukçulara, insan hakları savunucularına gönderilen bir anket ile olumsuzlukların fazlalığına göre 

 

 
 

Doğu Afrika'daki yetersiz beslenme düzeyi “acil” eşiğini çoktandır 

geçmiş bulunuyor 
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puanlama esasına dayalı olarak hazırlanmaktadır. 2011 endeksinde, Afrika ülkelerinin birbirinden oldukça farklı 

gelişmeler izlediği görüldü.  Kimi ülkeler basın özgürlüğü konusunda dikkate değer bir gelişme gösterirken kimi 

ülkeler endekste oldukça geriledi.  

Cape Verde ve Namibya’nın endekste ilk yirmide yer alması olumlu bir 

gelişme olarak değerlendirildi. 2011’de halk ayaklanmalarının yaşandığı 

Tunus, geçen yıla oranla 30 sıra yükseldi ve 134. sırada; Kaddafi 

yönetiminin devrildiği Libya ise, altı sıra yükselerek 154. sırada yer aldı. 

Sancılı bir geçiş dönemi yaşayan Mısır, 39 sıra gerileyerek 166. sıraya 

düştü. Güney Sudan’ın endekse 111. sıradan girmesi dikkate değer bir 

gelişme olarak değerlendirildi. 2011’de dünya genelinde basın özgürlüğü 

konusunda en büyük gelişmeyi Nijer kaydetti. Başarılı bir siyasi geçişin 

yaşandığı ülke, 75 sıra birden yükselerek 29. sıraya çıktı. Endekste en 

büyük düşüşleri de yine Afrika ülkeleri kaydetti. Malawi, Uganda ve Fildişi 

Sahilleri endekste en fazla gerileyen ülkeler oldular. Endeksin en son 

sırasında ise yine bir Afrika ülkesi olan Eritre yer aldı.  

BAŞA DÖN 

ORTA AFRİKA’DA İNSAN KAÇAKÇILIĞINA KARŞI KAMPANYA BAŞLATILDI 

Orta Afrika’da kadın ve çocuk ticaretini önlemek için 

bölgesel kampanya başlatıldı. 8 Ocak’ta Kamerun, Kongo 

Cumhuriyeti, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Ekvator 

Ginesi ve Kamerun’dan 60 delegenin katıldığı toplantı 

sonrasında yapılan ortak açıklamada, her yıl binlerce 

çocuk ve kadının insan ticaretinin mağduru olduğu, pek 

çoğunun da ABD ve Batı Avrupa ülkelerine satıldığı ifade 

edildi. BM’ye bağlı Orta Afrika İnsan Hakları ve Demokrasi 

Merkezi ile UNICEF’in de destek verdiği kampanyanın 

amacının, konu hakkındaki duyarlılığı arttırmak ve Afrika 

genelinde hükümetlerin insan kaçakçılığını önlemeyi 

amaçlayan yasal düzenlemeleri yapmasını sağlamak 

olduğu vurgulandı. Kıtanın kalkınma gündeminin 

önceliklerinden birisinin de insan kaçakçılığının sona erdirilmesi olduğunun ifade edildiği açıklamada, tüm Afrika 

devletleri, Afrika Birliği’nin 2009 yılında yürürlüğe koyduğu insan kaçakçılığı ile mücadeleyi amaçlayan 

Ouagadougou Eylem Planı’nı uygulamaya çağrıldı. Kampanya hakkında açıklama yapan UNICEF temsilcisi, 

durumun kabul edilemez ve göz ardı edilemez boyutlara ulaştığını ve eldeki tüm araçlarla çocuklara ve kadınlara 

geleceklerini ve haysiyetlerini geri vermek için mücadele etmek gerektiğini kaydetti.  

BAŞA DÖN 

 

UNICEF’in destek verdiği kampanya duyarlılığı artırmayı amaçlıyor 
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ETİYOPYA'DA TUTUKLANAN GAZETECİ VE SİYASETÇİLER MAHKUM OLDU 

Etiyopya'da geçen ay 

tutuklanan muhalif 

üç gazeteci 

Woubshet Taye 

Abebe, Reeyot Alemu 

Gobebo ve Elias Kifle 

ile muhalif siyasi lider 

Zerihun Gebre-

Egziabher Tadesse ve 

meslektaşı Hirut Kifle 

Woldeyesu mahkum oldular. Cezalarının ne olduğu henüz kesinleşmemekle 

birlikte 15 yıl ile idam arasında değişebileceği ifade ediliyor. Oysa cezaya 

gerekçe gösterilen delillerin çok büyük bir kısmı iktidarı eleştiren online 

makalelerden oluşuyor. Görgü tanıklarının ifadeleri de muhaliflerle terörist 

eylemler arasında bir ilişki kurulmasını sağlamadı. İnsan Hakları İzleme 

Örgütü'nün konuya ilişkin yaptığı açıklamada, Etiyopya'daki anti-terör 

kanunlarının tüm muhaliflere karşı rutin olarak işletildiği ve ifade özgürlüğü gibi temel hakların kullanılmasını 

sınırlamak için kullanıldığı ifade edildi. Geçen ay ceza alan iki İsveçli gazeteciyle birlikte 26 muhalif 2011'in ikinci 

yarında söz konusu anti-terör kanunu uyarınca ceza aldı. 

BAŞA DÖN 

ÇEVRE SAĞLIK 

MOZAMBİK VE MALAVİ’DE SEL 

Ocak ayının ortalarından itibaren Mozambik 

ve Malavi’yi etkisi altına alan şiddetli 

yağışların sebep olduğu sel nedeniyle bölgede 

hayat felç oldu. 31 Ocak Salı günü itibariyle 

Mozambik’te ölü sayısı 32’ye yükselirken, 

Ulusal Felaketler Yönetim Enstitüsü Müdürü 

Joao Ribeiro, binlerce kişinin güney ve iç 

kesimlerde mahsur kaldığını söyledi. Ülkenin 

güneyindeki Inhambane'de, onlarca binanın 

çatısının uçtuğu, 1000 kadar küçükbaş 

hayvanın telef olduğu bildirildi. Dando ve 

Funso kasırgaları nedeniyle on binlerce kişi 

evsiz kalırken Mozambik Ulusal Acil Durum 

 

Woubshet Taye Abebe ve Reeyot Alemu Gobebo 

 

Dando ve Funso kasırgaları nedeniyle on binlerce kişi evsiz 
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Merkezi Başkanı Dulce Chilundo, kasırganın şiddetinin hafiflemesiyle birlikte hükümetin evsiz kalan 56.000’den 

fazla kişiye barınacak yer ve gıda temin ettiğini açıkladı. Yetkililer, başkent Maputo'da evsiz kalan sel 

mağdurlarının okullara, kiliselere ve spor salonlarına yerleştirildiğini kaydetti. 

Malavi’de ise, herhangi bir can kaybı bulunmuyor. Bölge komiseri Rodney Simwaka, iki hafta boyunca devam eden 

yağışların ülkedeki iki büyük nehrin (Shire ve Ruo) taşmasına neden olarak köylerde yıkıma yol açtığını belirtti.  

BAŞA DÖN 

FİL KATLİAMI SÜRÜYOR 

Sivil toplum örgütü Traffic, yasadışı fildişi ticareti alarmı verdi. 

Örgüt yetkililerinin yaptığı açıklamaya göre, 2011 yılında fildişi elde 

edebilmek için 2.500 fil öldürüldü.  Yetkililer yasadışı fil ticaretinin 

2011 yılında iki kat arttığını belirtiyorlar. Afrika’daki Asya kökenliler 

yasadışı ticarete dahil olmakla suçlanıyor. Fildişi ticareti 1989 

yılında yasaklanmıştı.  

BAŞA DÖN 

GÜNEY AFRİKA’DA DİNOZOR YUMURTALARI BULUNDU 

Güney Afrika'nın Free State eyaleti Golden 

Gate Highlands Ulusal Parkı’nda dünyanın en 

eski dinozor yuvalarına rastlandı. Çok sayıda 

embriyon içeren yumurta kalıntılarıyla birlikte 

küçük dinozorların ayak izlerine de rastlandı.  

25 Ocak Cuma günü açıklama yapan 

Johannesburg  Witwatersrand Üniversitesi 

Bernard Price Enstitüsü Direktörü Bruce 

Rubidge, yumurtaların 190 milyon yıl öncesine 

ait olduğunu söyledi.  

Rubidge, her birinde yaklaşık 34 yumurtanın 

olduğu en az 10 dinozor yuvasına 

rastladıklarını açıkladı. Yuvalarda ayrıca çok 

sayıda kuluçka, yumurta, yavru ve yetişkin dinozorlara ait kemikler de bulundu. Golden Gate Highlands Ulusal 

Parkı’ndaki son bulgular, dinozorların yuvalarını birbirine yakın yaptıklarını ve yuvalarına sıklıkla uğradıklarını da 

ortaya koydu. Toronto Üniversitesi'nden Profesör Robert Reisz, Discovery News'e, buldukları dinozorların otçul 

olduğunu, çok küçük bir kafaya ve oldukça uzun bir boyna sahip olduklarını söyledi. Reisz'un öncülüğünde 

gerçekleştirilen projede Amerikalı, Avustralyalı ve Güney Afrikalı araştırmacılar yer alıyor.  

Yuvalarda bulunan yumurta fosilleri 



Afrika Gündemi 
Ocak 2012 

 

  

 30 

Proceedings of the National Academy of Sciences dergisinde yayınlanan araştırma bulgularına göre, fosillerin Jura 

çağına ait olduğu tahmin ediliyor. Dinozorların yayıldığı, çeşitlenip geliştiği ve dev boyutlara ulaştığı Jura çağına ait 

dönemden kalan fosillerin, dinozorların üremelerine ait en eski kanıtlar olması bakımından bilim dünyası açısından 

çok önemli olduğu ifade ediliyor.   

BAŞA DÖN 

KÜLTÜR-SANAT 

TWITTER AFRİKA’DA YENİ BAĞLAR OLUŞMASINI SAĞLIYOR 

 26 Ocak Perşembe günü açıklanan bir 

araştırmada, en aktif Twitter kullanıcılarının 

Güney Afrikalılar olduğu ortaya çıktı. Sosyal 

medya alanındaki gelişmelerle birlikte Twitter’ın 

gelişimine öncülük eden gençlerin özellikle 

internet uygulaması bulunan cep 

telefonlarından tweet atarak Güney Afrika’nın 

paylaşımlarıyla ilk sıralara yükselmesine katkı 

sağladığı belirtiliyor.   

Merkezi Kenya’da bulunan iki iletişim kurumu 

(Portland Communications ve Tweetminster), 

Afrika’da Twitter’ın büyük ölçüde sosyal iletişim 

için kullanıldığını ve önemli bir bilgi kaynağı 

olarak başvurulan araçlar arasındaki yerini hızla 

üst sıralara taşımakta olduğunu bildirdi. 

Araştırmaya katılanların % 80’den fazlası 

Twitter’ı arkadaşları ile iletişim kullanmak için, % 

68’i haberleri izlemek için, % 22 ise iş aramak 

için kullandıklarını beyan ettiler.  

Söz konusu araştırmada 11.5 milyondan fazla 

tweet analiz edildi ve 2011 yılının son üç ayında 

kıtadan atılmış tweetler değerlendirildi. Kıta’nın 

en büyük ekonomisine sahip olan Güney 

Afrikalılar üretkenlikleriyle 5.030.226 tweet ile 

2.476.800 tweete sahip olan kıtanın en aktif 

ikinci ülkesi olan Kenya’nın rakamlarını ikiye katlayarak ilk sırada yer alıyor. Şaşırtıcı biçimde Afrika’nın en yüksek 

nüfusa sahip olan ülkesi Nijerya, 160 milyondan fazla olan nüfusuna rağmen, sadece 1.646.212 tweete sahip. 

Nijerya’yı ise, 1.214.062 tweet ile Mısır ve 745.620 tweet ile Fas izliyor.  
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Afrikalı tweetçiler ortalama 20-29 yaş arası gençlerden oluşuyor.  Bu verilerde dünya ortalaması 39 yaş.  Analiz 

edilen tweetlerin % 57si ise. internet uyumlu cep telefonlarından gönderilmiş.  

Twitter kullanıcıları arasındaki Ruanda Devlet Başkanı Paul Kagame ve Kenya Başbakanı Ralia Odinga da yer alıyor. 

Kagame, geçtiğimiz yıl twitter üzerinden Guardian gazetesi muhabiri Ian Birrell ile bir tartışmaya girişmiş ve bu ona 

kötü bir ün kazandırmıştı. Tartışma, orta Afrika ülkesi Ruanda’daki insan hakları ve baskılar üzerine yazılmış 2 

tweet üzerine yaşanmıştı. Bu siber konuşmaya ilk olarak Kagame’nin dışişleri bakanı katılmış, onun ardından da 

mesele tüm dünya çapına yayılmıştı.  

“How Africa Tweets”  başlığı ile yayınlanan rapor, Twitter’ın Afrika içinde yeni bağların oluşmasına yardımcı 

olduğu tespitinde bulunuyor. Araştırma kapsamındaki kişilerin büyük çoğunluğunun, takip ettikleri twitter 

hesaplarının kıta içindeki hesaplar olduğu belirtiliyor. Araştırmayı yapan Portland’ın Nairobi Direktörü Beatrice 

Karanja, “geçtiğimiz yıl, kuzey Afrika’da yaşanan gelişmelerde cereyan eden olaylarda twitter’ın esas rolünü 

gördük, fakat şu da bir gerçek ki Afrika’nın twitter devrimi aslında daha yeni başlıyor” dedi.  

BAŞA DÖN 

MALİ’DE TOMBUKTU FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

Mali’de 14 Ocak’ta 12. 

Tombuktu Çöl Festivali 

düzenlendi. Aralarında 

U2’nun solisti Bono’nun 

ve Moritanyalı sanatçı 

Noura Mint Seymali’nin 

de bulunduğu 3.000 

kişinin katıldığı festival 

renkli anlara sahne oldu.  

Ülkenin son dönemde 

yaşadığı güvenlik sorunlarının festivale katılımı olumsuz etkilemesinden 

korkuluyordu.  

BAŞA DÖN 

 

BACK TO AFRİCA MÜZİK FESTİVALİ 

“Back To Africa Müzik Festivali” 20-25 Ocak tarihleri arasında Gambiya’nın Batukunku şehrinde düzenlendi. 

“Çatlak Profesör” lakabıyla tanınan ARIWA müzik şirketinin sahibi Nail Fraser tarafından düzenlenen festivale, 

dünyanın çeşitli yerlerinden aralarında Macka B., Greg George, Mafia, Fluxy, Tony Williams, McPullish ve Frankie 

Paul Kim Pin’in de bulunduğu çok sayıda Afrika kökenli reagge şarkıcısı katıldı. Festivali izlemek için yüzlerce turist 

de Gambiya’ya akın etti.  

 

 



Afrika Gündemi 
Ocak 2012 

 

  

 32 

Fraser, 1970’li yıllarda “Afrika’ya Geri 

Dönüş”ün yaygın bir slogan olduğunu ve 

festivalin de bu hareketin ruhunu taşıdığını 

ifade etti. “Afrika’ya geri dönmek, evimize ve 

kendimize geri dönmektir” diyen Fraser, 30 

yıldır düzenlenmekte olan bu festivalin siyah 

kültürünü ve mirasını hem Afrika kökenlilere 

hem de tüm dünyaya tanıtma amacı 

taşıdığını belirtti.  

Festivalin açılış töreninde konuşan Gambiya 

Kültür ve Turizm Bakanı Fatou Mass Jobe-

Njie, festivalin düzenleyicilerini kutladı ve bu 

festivalin diaspora ile Afrika ülkeleri 

arasındaki ilişkiler güçlendirdiğine dikkat 

çekti. Nije, Gambiya hükümetinin böyle 

uluslararası festivallere verdiği desteğin artarak süreceğini sözlerine ekledi. 

BAŞA DÖN 

 

NELSON MANDELA’NIN HAYATI DİZİ OLUYOR 

Güney Afrika’nın efsane lideri Nelson 

Mandela’nın hayatı bir kez daha 

izleyicilere sunulmak üzere 

projelendiriliyor. Çokuluslu bir proje 

olarak izleyici ile buluşmak üzere 

hazırlanan altı bölümlük dizinin 

hayata geçirilmesine Mandela onay 

verdi.  

Dizinin adının ise, Nelson Mandela'nın Güney Afrika'daki aşiretinden esinlenilerek 

"Madiba" olacağı konuşuluyor.  

27 yıl hapis yattıktan sonra cumhurbaşkanlığına seçilen Mandela’nın hayatının 

altmış yılını konu alan dizide, Mandela’yı kimin oynayacağı henüz netleşmiş değil.  

Geçtiğimiz Temmuz ayında 93'üncü yaşgününü kutlayan Nelson Mandela'yı 2009 

yılında Clint Eastwood'un yönettiği İnvictus adlı filmde Morgan Freeman 

canlandırmıştı.  
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 20 milyon dolarlık bütçesi olduğu belirtilen dizi için Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere'de yayımcı kuruluşlar 

arasında görüşmeler devam ediyor. Dizinin yapımcıları Mandela'nın otobiyografik iki kitabına dayanılarak 

senaryonun yazılacağını söylüyorlar. Nelson Mandela Vakfı'nın arşivleri de dizi ekibine açıldı. Dizinin yapımcıları 

arasında Mandela'nın torunu Kweku Mandela da bulunuyor. 

BAŞA DÖN 

NİJERYA AKTÖR DAVID IHESIE HAYATINI KAYBETTİ 

Nijerya’nın film endüstrisi Nollywood’un emektar aktörlerinden David Ihesie, 18 

Ocak’ta yaşamını yitirdi. 70 yaşındaki aktör, aralarında “Kingdom Of Men”, 

“Reaggea Boys”, “Odudu Kigdom” gibi filmlerin bulunduğu 35 Nollywood yapımı 

filmde rol almıştı. Sanatçının ölümünün ardından açıklama yapan Enugu eyaleti 

Valisi Sullivian Chime, barışı seven ve çok yetenekli bir aktör olan Ihesie’nin 

ölümünün Nijerya için büyük bir kayıp olduğunu belirtti. Son bir yılda 10 Nollywood 

sanatçısının hayatını kaybettiğini hatırlatan Chime, Ihesie’nin kaybının son olmasını 

temenni etti. 

BAŞA DÖN 

İSTANBUL’DA AFRİKA FİLMLERİ 

İstanbul Modern Sinema’nın 5-22 Ocak tarihleri arasında “Afrika!” başlığı ile 

düzenlediği programda, 10 Afrika filmi izleyicilerle buluştu. İstanbul Modern 

Sinema'dan yapılan açıklamada, Afrika sinemasının yarım yüzyıllık tarihiyle 

dünyanın en genç sineması sayıldığı, ancak bu süre içinde çıkardığı 

benzersiz filmlerle küresel sanat hayatına büyük bir zenginlik kattığı ifade 

edildi.  Etkinlik kapsamında gösterilen film seçkisini,  uzmanlığı Afrika 

antropolojisi olan Illinois Üniversitesi profesörlerinden Mahir Şaul hazırladı. 

Seçkide yer alan filmler, geleneksel sanatlardan video ve avangarda uzanan 

Afrika sinemasının şaşırtıcı çeşitliliğini gözler önüne serdi. Programın 

açılışında Senegalli müzik ve dans topluluğu bir gösteri gerçekleştirdi.  

Programda, Rüzgâr (Mali), Saraunya (Burkina Faso), Belirli Bir Bakış(Güney 

Afrika), Faat Kine (Senegal), Töre (Burkina Faso), Sırtlanlar (Senegal), 

Karmen Gei (Senegal), Mutluluğu Beklerken (Mali-Moritanya), Kanlı Kızlar 

Kulübü (Kamerun), Kuru Mevsim (Çad) filmleri gösterildi.  

BAŞA DÖN 
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“AFRİKAYA BAKIŞ” FOTOĞRAF SERGİSİ 

İbrahim Karamemet’in “Afrika’ya Bakış” temalı fotoğraf sergisi 6-19 

Ocak tarihleri arasında İstanbul’da sanatseverlerle buluştu. Sanatçının 

Afrika’nın en yüksek noktası olan Klimanjaro Dağı çevresindeki Doğu 

Afrika ülkeleri Uganda, Ruanda, Kenya ve Tanzanya’nın hemen hemen 

tamamını kapsayan geniş bir coğrafyada gerçekleştirdiği fotoğraf 

çekimleri, bölge insanları ve sosyal yaşamın yanında, doğa ve yaban 

hayatı da içeren geniş bir yelpazeyi kapsıyor. Dört ay süren çekimler 

sırasında görüntülenen on bin kadar kare içinden seçilen 50 özel 

fotoğraf sergide yer aldı. Bu sergi, sanatçının ikinci uluslararası sergisi 

olurken, 120 kareden oluşan slayt gösterimi de sergi süresince Afrika 

müziği eşliğinde izleyicilere sunuldu.   

 

BAŞA DÖN 

SPOR 

 

AFRİKA ULUSLAR KUPASI BAŞLADI 

28. Afrika Uluslar Kupası 21 Ocak’ta başladı. Afrika Futbol Konfederasyonu 

tarafından düzenlenen ve Orange Cup olarak da bilinen turnuvaya Gabon ve 

Ekvator Ginesi ev sahipliği yapıyor. 16 takımın (Angola, Botsvana, Burkina Faso, 

Ekvator Ginesi, Fildişi Sahilleri, Gabon, Gana, Gine, Libya, Mali, Fas, Nijer, Senegal, 

Sudan, Tunus, Zambiya) mücadele ettiği turnuvanın final maçı 12 Şubat’ta 

oynanacak.  2010 yılında düzenlenen bir önceki turnuvanın galibi üst üste üç kez 

şampiyon olan Mısır’dı. Afrika Uluslar Kupası’nın 27 yıllık tarihi boyunca en çok 

Afrika Kupası kazanan ülkeler arasında ilk üç sırayı Mısır (7 kez), Gana (4 kez) ve 

Kamerun (4 kez) paylaşıyorlar. 

BAŞA DÖN 
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AFRİKA HENTBOL ŞAMPİYONASI 

 

 20. Afrika Hentbol Şampiyonası, 11-20 Ocak tarihleri arasında 

Fas’ın başkenti Rabat’ta düzenlendi. Erkeklerde 12 takımın 

mücadele ettiği şampiyonada Tunus takımı altın madalyanın 

sahibi olurken, Cezayir şampiyonayı ikinci, Mısır ise üçüncü 

sırada tamamladı. 

Kadınlarda ise final müsabakasında Tunus takımını 26-24’lük 

skorla geride bırakan Angola şampiyon oldu. Tunus ikincilikle 

yetinirken, Demokratik Kongo Cumhuriyeti bronz madalya 

sahibi oldu. Şampiyona sonunda birinci sırayı alan takımlar 

2013 yılında düzenlenecek Dünya Hentbol Şampiyonası’na 

katılmaya hak kazandı.  

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

TİKA SUDAN’DA YÜRÜTTÜĞÜ TOHUM PROJESİYLE DÜNYA GIDA ÖRGÜTÜ'NDEN ÖDÜL ALDI 

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 

Başkanlığı (TİKA) Sudan'da 2010 

yılında başlattığı ve 2011'de devam 

eden çiftçilere tohum dağıtma projesi 

ile Roma’da Dünya Gıda Örgütü 

(FAO) Genel Merkezi'nde 

gerçekleştirilen Küresel Güney-Güney 

İşbirliği EXPO 2011 Fuarı’nda 'İyi 

Uygulama Örnekleri' dalında ödül 

kazandı. 2010 yılında Sudan’ın Darfur 

bölgesinde valilikler ve Afrika 

Teknoloji Kenti ile işbirliği yapılarak 

12 kasabada yaşayan 20.000 yoksul 

çiftçiye 9 üründen toplam 18 ton 

geliştirilmiş tohum dağıtılmıştı. 2011 yılında ise, her 3 eyaletin tarım bakanlıklarına bağlı tarım araştırma 

merkezleri ile gerçekleştirilen işbirliği doğrultusunda tespit edilen 15 kasabada, toplam 150.000 yoksul çiftçiye 15 
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üründen toplam 66 ton geliştirilmiş tohum dağıtıldı. Bu tohumlardan 45 bin tonluk ürün elde edildi. Ürünlerin üçte 

birinin satılmasıyla elde edilen gelirle ailelerin bir yıllık şeker, yağ, et, ilaç, yakıt gibi ihtiyaçları karşılandı. Bu 

çalışmalar neticesinde Darfur’da iki yıl içinde yaklaşık 1.190.000 kişinin bu projeden faydalandığını belirtildi. 2012 

yılında gerçekleştirilecek projenin üçüncü aşamasında ise, Darfur’da 42.440 hektarlık alanda geliştirilmiş tohum 

üretimi yapılması ve bölge halkına tohum ekimi konusunda eğitim verilmesi için geliştirilmiş tohum üretim çiftliği 

kurulması planlandı. 

BAŞA DÖN 

 

TÜRK İŞADAMLARINDAN BATI AFRİKA ÇIKARMASI  

Çoğunluğu Ankara, Kayseri, Samsun ve Konya'dan olan 180 firma 

yetkilisinin Tunus ve Senegal'e gerçekleştirdiği ziyaret, yeni iş 

bağlantılarına kapı araladı ve yatırımlar konusunda kolaylık 

sağlanacağı sözü alındı. Türk işadamlarının ilk durağı, Tunus oldu. 

Düzenlenen toplantıya katılan Tunus Yatırım Bakanı Riyad bin 

Tayyib, ülkesinin yeni dönemde ekonomik adımlar atmayı 

hedeflediğini, Türk işadamlarıyla işbirliğine hazır olduklarını söyledi. 

İki ülke arasındaki 140 milyon avroluk ticaret hacmini artıracak 

seçenekler anlatıldı.  

Gezinin diğer ayağı Senegal'in başkenti Dakar oldu. Batı Afrika'nın 

giriş kapısı olarak bilinen Senegal, Afrika içlerine ulaşmada köprü olarak görülüyor. Nüfusunun % 90'ı Müslüman 

olan ülkede konuk işadamı heyetini Senegal Ticaret Odası ağırladı. Senegalli işadamlarının ilgisi de beklenenin 

üzerinde oldu. Ev sahibi Senegal Ticaret Odası Başkanı Mamadou Niang, Türkiye'yi yakından izlediklerini belirterek, 

"Batı Afrika'da yapılacak çok şey var. Sizleri bekliyoruz. Bu toplantı, önemli anlaşma ve yatırımlara vesile olacak." 

dedi. Türk heyeti temsilcisi ASAD Başkanı Şahin Altuntaş ise, ticaretle başlayan ilişkilerin kalıcı dostluklar 

doğurduğuna değindi. "Ortak projeler üretmeyi ve birlikte paylaşmayı öğreneceğiz." diyen Altuntaş, bugüne kadar 

Senegal'e TUSKON'un bin üyesinin geldiği ve yatırımlara başladığı bilgisini de verdi. 

Türkiye'nin Senegal Büyükelçisi Aslıhan Üğdül de, Senegal'le ticaret hacminin göreve geldiği bir yıl içinde 85 

milyondan 140 milyon dolara çıktığını belirtti.  Büyükelçi, "Sizin bu gelip gitmelerinizle rakam büyüyecektir. 

Ekonominiz güçlü ise diplomaside de güçlüsünüz. Azimle bu coğrafyalara yelken açan siz işadamlarını 

kutluyorum." diye konuştu. Batı Afrika Ekonomik Topluluğu bünyesinde 260 milyon insanın yaşadığını vurgulayan 

Senegal Ticaret Bakanı Danışmanı İsmaila Diop ise, "Ülkemizde yatırım yapmak, bu nüfusa ulaşmak demektir. 

Burada ihtiyacınız olduğunda bizi yanınızda göreceksiniz." dedi. 

BAŞA DÖN 

 



Afrika Gündemi 
Ocak 2012 

 

  

 37 

AFRİKA PAZARI TÜRK GİRİŞİMCİLERİ BEKLİYOR 

Adana Ticaret Odası ve Adana Sanayi Odası, Türkiye–Tunus–Libya İş Forumu’na bir heyetle katılarak, “Arap Baharı” 

sonrasında yeniden yapılanma sürecindeki Afrika ülkeleriyle olan ticaret bağlarını en üst seviyeye taşıdı.  

Adana heyetinin başkanlığını yapan ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Sürenkök ile ATO Meclis Başkan Vekili 

Sümer Şen, forumun gerek Adana’nın, gerekse Türkiye’nin Kuzey Afrika’da yer alan ülkelerle birçok alanda ticari 

işbirliği yapabileceğini net bir şekilde ortaya koyduğunu söylediler. 

Türkiye-Tunus-Libya İş Forumu’nda 140 kişilik Türkiye 

Heyeti adına konuşma yapan Sürenkök, “Gerek Adana, 

gerekse Türkiye, sanayi altyapısı, müteahhitlik deneyimi, 

tarım ve imalat potansiyeliyle her türlü işbirliğine 

hazırdır. Tarihsel bağlarımızı yatırım ve ticari faaliyetlerle 

daha da geliştirebiliriz. Adana olarak, Tunus ve Libya’daki 

yeniden yapılanma sürecinde pay sahibi olmak istiyoruz. 

Haritaya baktığımızda, Tunus ve Libya'nın Afrika'ya açılan 

birer kapı olmakla kalmayıp, vizyonunu da Avrupa'ya 

dönmüş ülkeler olduklarını görüyoruz. Türkiye ise, hem 

Asya hem Afrika kıtaları içerisinde yer alıyor. Tarihsel 

yakınlığımız, coğrafi olarak da desteklenmiş durumda. Bu 

koşullar altında ticaretimizi geliştirmememiz için hiçbir neden yok. Biz, buralara kadar geldik, ülkenizi, ekonominizi 

tanıma, iş potansiyelinizi değerlendirme imkânı bulduk. Tunus ve Libyalı iş adamlarını da en kısa zamanda 

Türkiye’ye, Adana’ya bekliyoruz. Afrika ülkelerine Tunus ve Libya'dan açılmak istiyoruz. Karşılıklı işbirliğine her 

zamankinden daha çok ihtiyacımız olduğunun farkındayız. Önümüzdeki 3 yıl içerisinde aramızdaki ticaret hacmini 

on katına çıkarmayı hedefliyoruz. Eğer önümüze bir hedef koyabilirsek başarılı olacağımıza inanıyoruz.” dedi. 

Forum kapsamında gerçekleşen ikili işbirliği görüşmelerinde özellikle inşaat, gıda ve gıda imalatı, tarım ve tarıma 

dayalı sanayi alanlarında talep yoğunluğuyla karşılaşıldı. 

BAŞA DÖN 

SUDAN'DAKİ ESKİ OSMANLI KENTİ 

TÜRKİYE TARAFINDAN RESTORE 

EDİLECEK 

15. yüzyılda Osmanlılar tarafından 

kurulduktan sonra son yüzyılda tamamen 

yıkılmaya ve yok olmaya terk edilen 

Sudan'ın Suakin liman şehri Türkiye'nin 

katkılarıyla yeniden ayağa kaldırılacak. 
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Sudan hükümeti, Türkiye'nin maddi katkısı ve Türkiye'den gelen uzman ve arkeologlarla birlikte eski Osmanlı 

kentini restore etmesi için projeyi bir Türk firmasına verdi. Osmanlı İmparatorluğu döneminde bölgenin 

Kızıldeniz'deki en önemli limanı olan Suakin, Arabistan'a gidecek Müslüman hacı adayları ile kölelerin 

nakledilmesinde kullanılıyordu.  Sudan Turizm Bakanlığı yetkilileri, halen kış aylarında 3-4 bin turist çeken şehre, 

restorasyondan sonra yüz binlerce turist gelmesinin beklendiğini bildirdi. 

BAŞA DÖN 

 

CEZAYİR İKTİDAR PARTİSİ BAŞBAKAN ERDOĞAN'I SOYKIRIM İDDİASI SEBEBİYLE ELEŞTİRDİ 

Aralık 2011'de Fransa Senatosu'nda 

1915'te Osmanlı İmparatorluğu içinde 

yaşayan Ermenilere soykırım 

uygulanmadığını iddia etmeyi 

yasaklayan yasanın kabul edilmesiyle 

birlikte Türkiye ile Fransa arasında 

ciddi bir gerginlik yaşandı. Bu 

gerginlikte yaşanan tartışmalar 

sırasında Başbakan Recep Tayyip 

Erdoğan, Fransa'nın Cezayir'in 

bağımsızlığı sürecinde Cezayirlilere 

soykırım uyguladığını iddia etti. Cezayir 

Başbakanı Ahmed Uyahya 7 Ocak günü 

konu üzerine yaptığı açıklamada, “Hiç 

kimsenin Cezayirlilerin kanı üzerinden 

ticaret yapma hakkı yoktur” dedi. 

Uyahya, “Türkiye, devrimimize karşı NATO’ya verdiği destekle Fransız sömürü güçlerinin başlattığı saldırılara bir 

Dolar’la dahi olsa katılmıştır. Cezayir Fransa sömürüsüne karşı sürdürdüğü devrim günlerinde Türkiye’den bir tek 

ses dahi duymamıştır. Türkiye, kurtuluş devrimi sırasında bizi desteklemediği gibi, BM’de Cezayir davası aleyhinde 

oy kullandı. Türkiye, NATO’nun üyesi olması sıfatıyla dolarlarıyla Cezayirlilere karşı yürütülen savaşa katıldı.” 

şeklinde yaptığı açıklamada Osmanlı mirasını da hatırlatarak, 1827 yılında yapılan Navarin Deniz Muharebesinde 

Cezayir'in de askeri filosunun tamamen yok edildiğini vurguladı. Cezayir Kurtuluş Cephesi (FLN) ise, Erdoğan’ın 

açıklamasını alkışladı ve Belkhadem Partisi Türk Başbakan’ın tarihi bir gerçeği ifade ettiğini söyledi. Cezayir’in 

iktidar partisi Demokratik Ulusal Birlik sözcüsünden Milud Chorfi ise, Sarkozy ve Erdoğan’ın aynı “sömürgecilik 

kulübünde” olduğunu belirterek, kendi ülkesinde Erdoğan'ı savunanları eleştirdi ve sözkonusu çevrelerin “kurtuluş 

savaşı sırasında Türkiye’nin hiçbir şekilde Cezayir lehine bir pozisyon almadığını unuttuklarını” söyledi. 

 

BAŞA DÖN 

 

Ahmed Uyahya 
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AÇAUM FAALİYETLERİ 

 

TANIL BORA İLE AFRİKA’DA FUTBOL SÖYLEŞİSİ 

 25 Ocak Çarşamba günü, AÇAUM’da, Tanıl Bora 

“Afrika’da Futbol” başlıklı bir konuşma yaptı. 

Konuşmasına Afrika’da futbol’un geçmişine ve 

anlamına yer vererek başlayan Bora, İngilizler 

tarafından kıtaya getirilen futbolun kısa sürede 

Afrikalılarca benimsendiğini ve ulusal bağımsızlık 

mücadelelerinin önemli alanlarından biri olduğunu 

vurguladı.  

Ardından bugün Afrika futbolunun sorunlarına yer 

veren Bora, Afrikalılar için bireysel kurtuluş 

yollarından biri olan futbolun bu konumunun Avrupa 

kulüplerince nasıl kullanıldığına değindi. Genç 

Afrikalıların adeta devşirilerek para karşılığında 

Avrupa’ya götürüldüğünü ve birçoğunun burada 

yüzüstü bırakıldığını belirtti.  

Ardından bugün Afrika futbolunun özelliklerini 

tanımlayarak konuşmasını sona erdirdi. 

 

BAŞA DÖN 

 

 

 

 

 


